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2. tabelë me kërkesa të pranuara të Shkencave Matematike-Natyrore
	KËRKESAT E PRANUARA TË SHKENCAVE MATEMATIKO-NATYRORE

	Nr.
Rend
	Emri
	Mbimeri
	Titulli i punimit
	Titulli i revistës
	Faktori i ndikimit
	Nr. ID
	Parashtrues
	Vëretje

	1. 
	 Bojana
	Koteska
	Grafeni i induktuar me lazer
 për ndjekjen e rrahjeve të zemrës me përdorimin e mjetit HeartPy
	Sensorët
	3.847
	270532
	Fakulteti i Shkencave Informatike
dhe inxhinierisë kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	2. 
	Daniell 
	Velinov
	Fraksionet proporcionale Caputo
inkluzione diferenciale
në hapësirat Banahovi
	Simetrija
	2,940
	271294
	Fakulteti i Ndërtimtarisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	3. 
	Daniell 
	Velinov
	Zgjidhjet periodike të ekuacionit parabolik të rendit më të lartë të dhëna në  domen singular në R^{N+1}
	Komunikimet Matematikore
	1,075
	271300
	Fakulteti i Ndërtimtarisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	4. 
	Nikolla  
	Tuneski
	Kufij preciz në përcaktorin e tretë Hankel për klasat e funksioneve njëfletëshe me rrotullim të kufizuar
	Matematika-
Bohemika
	0.41
	283144
	Fakulteti i  Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	5. 
	Bojan 
	Prangoski
	Karakterizimi i klasave Wejl-Hormander përmes zhvedosjesjesë  së  kohës- frekuencës
	Përparimet në matematikë
	1,675
	306289
	Fakulteti i  Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	6. 
	Bojan 
	Prangoski
	Ekuivalenca ndërmjet elipticitetit dhe vetive Fredholm në kalkulusin Vejll-Hormander
	Revista e Institutit
 për matematikën në Zhuze
	1,286
	306337
	Fakulteti i  Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	7. 
	Bojan
	


Prangoski

	Ekstenizimi i operatorëve të lokalizimit
i simboleve ultra-shpërndarje me rritje super-eksponenciale
	Gazeta e Akademisë Mbretërore
për shkencat ekzakte, fizike dhe natyrore. Seria A Matematikë
	2,276
	306377
	Fakulteti i  Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	8. 
	Vlladimir
	Ivanovski
	Riorganizimi strukturor i anhidrazës karbonik I kapur në magnetit kryp-xhel i përcaktuar me spektroskopinë ATR-FTIR
	Gazeta Ndërkombëtare
 për shkencat molekulare

	5,6
	307231
	Fakulteti -Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	9. 
	Vlladimir
	Ivanovski
	Spektroskopia e refraksionit infra të kuqe shqyrtim i përsëritur I analizës Kramers-Kronig
	Revista spektrokimike Pjesa A: Spektroskopia molekulare dhe biomolekulare
	4.831
	307235
	Fakulteti -Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	10. 
	Vlladimir
	Ivanovski
	Detektimi i filmit të hollë i siloksanit mbi sipërfaqe xhami me përdorimin e  spektërit relativ të reflektimit me rreze infra të kuqe
	Revista spektrokimike Pjesa A: Spektroskopia molekulare dhe biomolekulare
	4.831
	307241
	Fakulteti -Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	11. 
	  Jasmina
	Petreska Stanoeva 
	Vendosja e profileve të fragmentimit masiv për karakterizimin e alkaloideve pirrolizidinike 1,2-të pangopura dhe oksideve N në lloje Boraginaceae nga Maqedonia me zbatimin e LC-ESI-MS/MS
	Revista maqedonase e kimistëve dhe inxhinierëve të kimisë
	0,920
	307242
	Fakulteti -Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	12. 
	  Jasmina 
	Petreska Stanoeva
	Vlerësimi i distribuimit dhe diversitetit të alkaloideve pirolizidine tek llojet më të zakonshme Boraginaceae në Maqedoni
	Kimi dhe Biodiversitet
	2,745
	307243
	Fakulteti -Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	13. 
	

Marina
	Stefova
	Studime të degradimit të forcuar dhe karakterizim strukturor
të substancave të lidhura
të bisoprololit fumaratit në produkt medicinal të gatshëm duke përdorur LC-UV-MS/MS
	Revista e Shoqatës Kimike Serbe
	1,1
	307545
	Fakulteti -Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	14. 
	Rubin
	Gullaboski
	Kontributi i grave në teoritë dhe aplikimet e teknikave të voltammetrisë së pulsit: Teknikat e voltammetrisë së pulsit qëndrojnë mbi supet e grave elektrokimiste të shkëlqyera
	Revista e Shoqërisë Elektrokimike
	4.371
	308025
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	15. 
	Rubin
	Gullaboski
	Transferimi reverzibil dhe  pothuajse reverzibil i elektroneve në kushte diferenciale të voltammetrisë me valë katrore
	Revista e Kimisë Fizike C
	4.177
	308005
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	16. 
	

Rubin
	

Gullaboski
	Fenomeni i valës katalitike tek mekanizmi EC rigjenerues të sipërfaqes në në voltammetrinë valore katrore
	Elektrokimia analitke dhe bioanalitike
	1.21
	308004
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	17. 
	Biljana
	Zllatanovska
	Zgjidhja partikulare të  sistemit Lorencian të shkurtar të rendit të tretë përmesë integrueshmërisë së  klasës ekuacionesh diferenciale
	Revista aziatike-evropiane për matematikën
	1,2
	324861
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	18. 
	Biljana
	Zllatanovska
	Zgjidhjet periodike të sistemit Lorencian
nga ekuacionet diferenciale
	Revista aziatike-evropiane për matematikën
	1,2
	324936
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	19. 
	Zllatko
	Levkov
	Metabarkodimi i ADN-së së diatomit dhe metodat morfologjike për biovlerësimin e lumit karstik
	Shkenca për Ekologjinë e përgjithshme, Vëllimi 829, artikli 154536, 2022
	10,5
	338672
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	20. 
	Zllatko
	Levkov
	Filtrimi ekologjik ndikon në bashkësitë e diatomeve gjatë kornizës kohore evolucionare
	Ekologjia dhe Biogjeografia Globale, Revista e Makroekologjisë
	6,9
	338673
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	21. 
	Zllatko
	Levkov
	Përgjigjet e bashkësisë të diatomeve të ndryshimeve mjedisore në Liqenin e Ohrit (Gadishulli Ballkanik) gjatë tranzicionit të mesit të Pleistocenit
	Tremujori Internacional
	5,1
	338671
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	22. 
	Ivana
	Sandeva
	Zbutja e sinjalit të lumineshencës fotostimuluar dhe termolumineshencës për ekzemplaret silikate të trajtuara me rrezatim jonizues
	Efektet e rrezatimit dhe defektet në trupat e ngurtë
	1,7
	341029
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	23. 
	Orhideja
	Tasevska
	Grup parametrash variabël thelbësore që rrjedhin nga praktika të zbatuara në menaxhimin e fushave të mbrojtura
	Индикатори за животна средина и одржливост 
	4,3
	341435 numr.ark. 15-8669/1 të datës 18.08.2023
	ISHP Instituti Hidrobiologjik – Ohër
	Pranuar

	24. 
	Martin
	Llukarevski
	Dëshmi e drejtpërdrejtë
i teoremës së De Guas,
	Gazeta secrete matematikore
	0,4
	341454
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	25. 
	Martin
	Llukarevski
	Rrezet e Eksarkut dhe pabarazia Finsler-Hadvinger
	Gazeta Matematikore
	0,1
	341455
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	26. 
	Martin
	Llukarevski
	Rregullsia maksimale për ekuacionet e evolucionit dhe zbatimi në problemin e Shtefanit
	Revista Matematikore Aziatike – Evropiane
	0,57
	341458
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	27. 
	Pavlinka
	Kokoshkarova
	Mekanizmi elektrokimik dyshkallësh në voltammetrinë e filmit-proteinit me  reaksion kimik reverzibil të ndërmjetëm kriteret diagnostikuese të sistemeve të cilat karakterizohen me potencial invers në kushtet e voltammetrisë me 
valore -katrore
	Revista
 për elektrokiminë analitike dhe bioanalitike
	1.35
	341467
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	28. 
	Valentina
	Sllavevska Stamenkoviç
	Grupi Rhyacophila fasciata në Evropë: Rhyacophila macedonica Karaouzas, Valladolid & Ibrahimi (n. sp.) nga Greqia, Kosova, Republika e Maqedonisë së Veriut dhe Serbisë (Trichoptera: Rhyacophilidae)
	Zootaksa
	1,028
	341551
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	29. 
	Katerina
	Baçeva Andonovska
	Bimët hiperakumuluese të zbuluara në Ballkan: akumulimi, distribuimi dhe zbatimet praktike
	Botanika Serbi
	1,2
	344939
	Akademia e shkencave dhe arteve e Maqedonisë

	Pranuar

	30. 
	Miha
	Bukleski
	Transformimet fazore në varësi të temperatures dhe lidhja e tyre me pamjen e pikës izobestike. Mësimi i C(NH2)3PbI3
	dokumete spektrokimike Pjesa A: Spektroskopia molekulare dhe biomolekulare
	4,4
	346450
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	31. 
	Martin
	Shoptrajanov
	Qasje dinamike ndaj llojit
	Shënime të Qendrës Ndërkombëtare për Gjeometri
	0.9
	348271
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	32. 
	Mitko
	Mlladenov
	Proteksioni vaskular i lidhur me tetrahidrokurkumin: Pasqyrë tabelare e rezultateve nga modelet e kafshëve
	molekulat
	4.927
	348958
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	33. 
	Mitko
	Mlladenov
	Efikasiteti i analogut të kurkuminit monokarbonil C66 në uljen e komplikimeve kardiovaskulare dhe renale të lidhura me diabetin
	Mjekësia molekulare
	5.7
	348961
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	34. 
	Mitko
	Mlladenov
	Infarkt I miokardit
dhe çrregullimet oksidative në modelet e kafshëve: qëllimet dhe pritshmëritë e aplikimit të derivateve të cisteinës
	Mekanizmat dhe Metodat Toksikologjike
	3.582
	348962
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	35. 
	Nikolla
	Haxhi-Petrushev
	Efektet mbrojtëse të L-2-oksotiazolidin-4-karboksilatit pranë infarktit të miokardit të induktuar nga izoproterenoli tek minjtë:  Studime të IN vivo-së
	Jeta
	3,2
	349354
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	36. 
	Egzona
	Iseni Rexhepi
	Ndikimi i ilustrimeve praktike mbi kuptimin dhe veprimet e thyesave tek nxënësit e klasave të gjashta, programi mësimor - Kosovë
	Gazeta Ndërkombëtare Elektronike
për arsimin e matematikës
	2.4 
	349383
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	Pranuar

	37. 
	Egzona
	Iseni Rexhepi
	Distribuime të gjeneruara nga funksionet nga hapësirat e Smirnovit si vlera kufitare të funksioneve holomorfike
	Gazeta Ndërkombëtare
për trended matematikore dhe teknologjitë 
	1.6 
	349410
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	Pranuar

	38. 
	Shpëtim
	Rexhepi
	Shkalla e përafrimit për zgjerimin bivariak të operatorëve të llojit të përzierjes q-Durrmeyer bazuar në distribuimin Pólya
	Revista për matematikën
dhe shkencave kompjuterike
	2.8 
	349421
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	Pranuar

	39. 
	Sllobotka
	Aleksovska
	Mekanizmi i konvertimeve të fazës izostrukturore tek C(NH2)3PbI3, si udhëzues për shpjegimin të veçorive të fazës së re  
	Materiale Kimi  dhe Fizikë
	4,778
	349598
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	40. 
	Petre
	Makreski
	Qasje unike për ndjekjen in-situ të reaksionit të dekarboksilimit thca në gjendje të fortë
	Aktet spektrokimike Pjesa A: Spektroskopia molekulare dhe biomlekulare
	4,4
	352184
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	41. 
	Petre
	Makreski
	Reaksion unik mekanokimik redoks për të përftuar një perovskit të dyfishtë të nanostrukturuar sr2femoo6 me një shkallë të lartë tepër të pazakontë të çrregullimit anti-sajt.
	Kufijtë në Kimi
	5,545
	352108
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	42. 
	Petre
	Makreski
	 Analizat termike të ndihmuara me studime spektro-strukturore të përbërjeve farmaceutike aktive bcs të klasës ii - ezetimibe dhe hidroklorur lerkanidipine koncepti i paraformulimit
	Revista për analizat termike dhe kalorimetrinë
	4,4
	352141
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	43. 
	Mirko
	Petrushevski
	Ngjyrosje me gjendje barazie të mjediseve
	Matematikë e zbatuar diskrete
	1,254
	352133
	Fakulteti i Makinersë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	44. 
	Mirko
	Petrushevski
	Vërejtje për ngjyrosjet teke të brinjëve të dobëta të digrafëve
	Arti i Matematikës  Bashkëkohore
	0,922
	352159
	Fakulteti i Makinersë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	45. 
	Mirko
	Petrushevski
	Shënime për ngjyrosjet teke
të grafikëve
	Matematikë e implementuar diskrete
	1,254
	352180
	Fakulteti i Makinersë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	46. 
	Danica
	Kërstovska
	Cilësitë e gjendjeve elektronike sipërfaqësore në përçuesit organikë të shtresuar në fushën magnetike të prirur jashtë rafshinës së shtresave
	Gazeta Ndërkombëtare
 për Fizikën Bashkëkohore B
	1.7 
	352756
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	47. 
	Aleksandër
	Dimovski
	Disa fusha abstrakte të ngritura për analiza statike të familjeve numerike të programeve
	“Shkenca
Për Programimin Kompjuterik" - ELSEVIER
	1.3 
	358939
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	Pranuar

	48. 
	Mimoza
	Ristova
	Spektroskopia e reflektimit jo-destruktiv Vis-NIR si mjet mjekoligjor për diskriminimin e ngjyrave: studim preleminar
	Gazeta e spektroskopisë së zbatuar
	0.7
	360064
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	49. 
	Mimoza
	Ristova
	Profilizimi dhe imazhi në deshmitë forenzike-  studim pan-evropian Pjesa 1: Dokumentet e falsifikuara
	Shkencë dhe drejtësi
	1.9
	360084
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	50. 
	Natasha
	Stojkoviq
	Simulimi i sistemit të radhëve të pritjes për vaksinim
	Gazeta aziatike-evropiane
për matematikë
	1.3
	360287
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	51. 
	Natasha
	Stojkoviq
	
Analiza dhe parashikimi i përhapjes së COVID-19 në Maqedoninë e Veriut
	Gazeta aziatike-evropiane
për matematikë
	1.3
	360296
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	52. 
	Shkurti
	Luma Osmani
	Identifikimi i
Strukturave shkakësore-pasuese të intermimit Sajzber- Serioziteti
i sjelljes dhe  asoacionit
	Revista
për softuerin e komunikimit dhe sistemet
	0,7
	361716
	Universiteti Shtetëror i Tetovës
	Pranuar

	53. 
	Biljana
	Buxhakoska Gjoreska
	Lidhja e presioneve mjedisore me treguesit për cilësinë biologjike të ujërave bregdetare në liqenet e Ballkanit Perëndimor: A mund t'i plotësojmë boshllëqet më të mëdha?
	Shkenca
për mjedisin jetësor
	9.8
	361760
	ISHP Instituti Hidrobiologjik – Ohër
	Pranuar

	54. 
	Biljana
	Miova
	Rrënjët leshore të HYPERICUM PERFORATUM L dhe roli i tyre në rregullimin e profilit glicemik, metabolik, enzimë dhe lipidik tek minjtë diabetikë të induktuar nga streptozotocina
	Buletini Veterinar i Maqedonisë
	0.46
	362008 /nr.ark.15-10326/1 të datës 26.09.2023
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	55. 
	Sllavica
	Tofillovska Kamishevska
	Diversiteti i makromiceteve të Malit Sharr në Kosovë
	Ekologjia e Ballkanit (EKOLOGJIA BALLKANIKE)
	0.6
	362260
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	56. 
	Biljana
	Stojanovska-Dimzoska
	Hulumtimi i efikasitetit të pastrimit me kolonat imunoafiniteti multitoksin për analizën e besueshme dhe të lirë HPLC-FLD të mykotoksinave në ushqim të bazur në misër
	Gazeta maqedonase
për Kimi dhe Inxhinieri Kimike
	0.920 
	362724
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	57. 
	Lup
	Pejov
	Dinamika kuantike e lëvizjeve lëvizjet përdredhëse CCOH intramolekulare tek 1-naftol e ndjekur nëpërmjet kromoforit vibrues OH
	IFAC-Статии онлајн IFAC- Artikuj online
	1.8
	365232
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	58. 
	Ivica
	Milevski
	Proceset akullnajore të Pleistocenit të Vonë, ndryshimi i kufirit të borës dhe paleoklima e malit Jakupica (Maqedonia e Veriut)
	
KATENA
	6.2
	365819
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	59. 
	Kimmet
	Jusufi
	Disk Akreksionar në hapësirë-kohën Simpson-Visser
	Rishikimi fizik D
	5.407
	366085 / nr. Ark.15-10395/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror i Tetovës
	Pranuar

	60. 
	Kimet
	Jusufi
	Oshilacionet kuaziperiodike, modalitete dhe hijeve në kohë të mjaftueshme për në Bardin–Kiselev
	Fizika e Universit të Errët
	5.09
	366059 / nr. Ark. 15-10391/1  të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror i Tetovës
	Pranuar

	61. 
	Kimet
	Jusufi
	Vrimat e zeza të elektrizuara
 të T-dualitetit
	Gazeta
për fizikën B
	4.95
	366075 / nr. Ark 15-10399/1  të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror i Tetovës
	Pranuar

	62. 
	 Valentin
	Mirçeski
	Hibrid palladium-grafen si elektrokatalizues për reduktimin e peroksidit të hidrogjenit
	Shkenca e zbatuar e Sipërfaqes
	6.707
	366004
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	63. 
	Valentin
	Mirçeski
	Mekanizmi katalitik sipërfaqësor në kushte diferenciale të voltammetrisë valore katrore
	revista maqedonase për kimi dhe inxhinieri kimike
	0.689
	366046
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	64. 
	Valentin
	Mirçeski
	Elektrokimia e bakrit në acidin poliakrilik: mekanizëm elektrodë dhe implementim për detekimin e peroksidit të hidrogjenit të gaztë
	Revistë
për kiminë fizike C
	4.126
	365965
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	65. 
	Renata
	Qushterevska
	Sjellja e Margjinës në Fokus: 10 Sfidat për Shkencën Bregdetare dhe Menaxhimin e Bimësisë
	Përçuesit e ujit
	8,2
	366723
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	66. 
	Renata
	Qushterevska
	Карти на дистрибуција на вегетациски сојузи во Европа Hartat e distribuimit të aleancave të vegjetacionit në Evropë
	Shkenca të zbatuara të Vegjetacionit
	2,95
	366756
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	67. 
	Renata
	Qushterevska
	Shpjegimi i diversitetit beta në kullotat alpine evropiane ndryshon me shkallën
	Ekosfera
	2,7
	366792
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	68. 
	Dimitar
	Trajanov
	Vendosja e vlerës të cilat mungojnë në të dhënat e përbërjes së ushqimit me përdorimin e autoenkoderëve
	Revista
 për përbërjen dhe analizën e ushqimit
	4.3
	366822
	Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје
	Pranuar

	69. 
	Igor
	Llazov
	Vlerësimi i bazuar -entropik
i raportit lindje – vdekje
	Studime matematikore të popullatës
	1,355
	367346
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	70. 
	Arianit
	Reka
	Invanzioni plastik: Evaluimi i parë i mikroplastikës në ujë dhe dy llojeve të karavidheve nga rezervati natyror i kompleksit të lagunës Kune-Vain, Shqipëri
	Shkenca
për mjedisin e përgjithshëm
	9.8 
	367874 / nr. Ark. 15-10379/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror i Tetovës
	Pranuar

	71. 
	Arianit
	Reka
	Parashikimi i forcës në shtypje të sistemeve të aktivizuara nga alkali në bazë të topologjisë së rrjetit dhe fazave me përdorimin e algoritmeve për të prollogaritur strukturën
	Konstruksione
dhe materiale ndërtimi
	7.4 
	367829 / nr. Ark. 15-10379/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror i Tetovës
	Pranuar

	72. 
	Arianit
	Reka
	Hulumtimi i dy frenuesve të korrozionit në mjedis аcidik me përdorimin e humbjes së peshës,
studimeve elektrokimike, analizës sipërfaqësore dhe prollogaritjeve
	Revista e Bio- dhe Tribo-Korrozionit
	 5.1 
	367865 /nr. Ark. 15-10382/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror i Tetovës
	Pranuar

	73. 
	Martin
	Shoptrajanov
	Formë e fortë e brendshme të tërheqësve globalë
	Filomat
	0.988
	348249
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	74. 
	Nikita
	Shekutkovski
	Formë e fortë e brendshme të tërheqësve globalë
	Intrinsic Strong Shape of Global Attractors
	0,8  
	365335
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	75. 
	Petre
	Lameski
	Jetesa  Ambientale e ndihmuar: rishikim gjithëpërfshirës i modeleve, domeneve, teknologjisë dhe shqetësimeve për inteligjencën artificiale
	Gazeta e  Hulumtimeve Mjeksore të Internetit
	7.4 
	368829
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	76. 
	Petre
	Lameski
	Aktivitetet ditore pa lëvizje:
grup të dhënash me të dhëna nga akselerometri, magnetometri, xhiroskopi, mjedisi dhe të dhënat GPS-it
	Të dhëna shkencore
	12.9
	367944
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	77. 
	Petre
	Lameski
	Mendimi për ushqimin: rishikim sistematik i qasjeve dhe sfidave aktuale për detektimin e futjes së ushqimit
	Sensorët
	3.9
	367939
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	78. 
	Leon
	Stojanov
	Elektrokimia e bakrit në acidin poliakrilik: Mekanizmi i elektrodës dhe implementimi analitik për detektimin e peroksidit të hidrogjenit të gaztë
	Revista për kiminë fizike C
	3,7
	359277
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	79. 
	Leon
	Stojanov
	Transmetim reverzibil dhe pothuajse reverzibil  i elektroneve në kushte diferenciale të voltametrisë valore katrore
	Revista për kiminë fizike C
	3,7
	359314
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	80. 
	Leon
	Stojanov
	Kinetika e elektrodave nga një eksperiment i vetëm: analiza me shumë amplitudë në kronoamperometrinë valore katrore
	Kimia fizike
fizika kimike
	3,3
	359323
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	81. 
	Sanja
	Kostadinoviq Veliçkovska
	Komponentët fenolik bioaktivë nga boronica (Vaccinium vitis-idaea L.): ekstraktimi, karakterizimi kimik dhe aktiviteti antioksidant qelizor
	antioksidant
	7,675
	359443
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	82. 
	Todor
	Serafimovski
	Karakteristikat e përgjithshme
në disa vendburime xeherore polimetalike në Republikën e Maqedonisë së Veriut
	Gjeologjia
Kroatika
	1.273
	270527
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	së bashku me Goran Tasev

	83. 
	Goran
	Tasev
	Karakteristikat e përgjithshme
në disa vendburime xeherore polimetalike në Republikën e Maqedonisë së Veriut
	Gjeologjia
Kroatika
	1.273
	270693
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	së bashku me Todor Serafimovskin

	84. 
	Todor
	Serafimovski
	Evolucioni i lëngjeve fluide në post-kolizioneve Sistemi i porfirit Cu_Au: Shembull studimi i vendburimit Buçim, Republika e Maqedonisë së Veriut
	Rishikime në Gjeologji
në vendburime xeherore
	3.714
	270528
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	së bashku me Goran Tasev

	85. 
	Goran
	Tasev
	Evolucioni i lëngjeve fluide në post-kolizione Sistemi i porfirit Cu_Au: Shembull studimi i vendburimit Buçim, Republika e Maqedonisë së Veriut
	Rishikime në Gjeologji
në vendburime xeherore
	3.714
	270710
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	së bashku me Todor Serafimovskin

	86. 
	Biljana
	Pejova
	Karakterizimi i parë i nano grimcave të funksionalizuara – tandem - të nanogrimcave të biosintetizuara
 prej argjendi të konjuguar me piperinë
	Artikuj kimikë
	2.2
	365242
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	së bashku me Katarina Smilkov

	87. 
	Katarina
	Smillkov
	Karakterizimi i parë i nano grimcave të funksionalizuara – tandem - të nanogrimcave të biosintetizuara
 prej argjendi të konjuguar me piperinë
	Revista Kimike
	3.1
	341431
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	së bashku me Biljana Pejova

	88. 
	Jasmina
	Petreska Stanoeva
	Polifenole dhe substanca të tjera më pak të bollshme të përfshira në mjaltë nga Maqedonia e Veriut dhe Bullgaria
	Përmbledhje të punimeve të Akademisë Bullgare të Shkencave
	0,329
	307240
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	së bashku me Marina Stefova

	1. 
	Marina
	Stefova
	Polifenole dhe substanca të tjera më pak të bollshme të përfshira në mjaltë nga Maqedonia e Veriut dhe Bullgaria
	Përmbledhje të punimeve të Akademisë Bullgare të Shkencave
	0,329
	307551
	Fakulteti Matematiko-Natyrore, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	së bashku me Jasmina Petreska





2.  tabela me kërkesat e refuzuara nga Shkenca Matematikore Natyrore
	

KËRKESAT E REFUZUARA TË SHKENCAVE MATEMATIKO- NATYRORE

	Nr.rë
ndor

	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit
	Titulli i revistës
	Faktori i ndikimit
	NR.ID
	Parashtrues
	Vërejtje

	2. 
	Leon
	Stojanov
	Komponimet fenolike bioaktive nga manaferrat (Vaccinium vitis-idaea L.): ekstraktimi, karakterizimi kimik, fraksionimi dhe aktiviteti antioksidant qelizor.
	Antioksidantë
	6,313
	359231
	Fakulteti Matematiko-Natyror  Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	3. 
	Leon
	Stojanov
	Voltametria e mikrogrimcave të ngurta të disa mineraleve të njohura të sulfurit të hekurit dhe bakrit-hekurit
	Gazeta Ndërkombëtare e Shkencave Elektrokimike
	1,541
	359318
	Fakulteti Matematiko-Natyror  Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	4. 
	Arianit
	Reka
	Zgjerim i gjerë termik i SiO2-MgO-Al2O3-B2O3-K2O-MgF2 qelq-qeramika e dopuar me nanogrimca Ag0/Au0
	Materialet sot
	3.2
	367867 / nr.arkivor 15-10383/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	5. 
	Arianit 
	Reka
	Parashikimi i kinetikës së shpërbërjes së silikatit të trikalciumit duke përdorur të mësuarit e thellë dhe modele analitike
	Algoritmet
	2.3
	367825 / nr.arkivor  15-10384/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	6. 
	Arianit 
	Reka
	Largimi i atrazinës dhe benalaksilit nga hiri fluturues nga termocentrali Kosova A
	Revista Ndërkombëtare e Kimisë Analitike
	1.8 
	367853 / nr.arkivor 15-10380/1 të datës  28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	7. 
	Boja
	Prangoski
	Hapësirat e modulimit të lidhura me produktet tensore të hapësirave të amalgamës
	Analet e Matematikës së Pastër dhe të Aplikuar
	0,986
	306406
	Fakulteti i Makinerisë , Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	8. 
	Mirko
	Petrushevski
	Mbi qëndrueshmërinë e errët kromatike të grafikëve 3-kromatikë me shkallë maksimale 4
	Shënime nga Matematika diskrete
	0,8
	360022
	Fakulteti i Makinerisë , Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	9. 
	Mitko
	Mlladenov
	Roli i aktivizimit të dy vendeve të ndryshme të lidhjes së sGC nga mekanizmat e varur nga NO dhe të pavarura nga NO në rregullimin e SAC në kardiomiocitet ventrikulare të miut
	Raporte Fiziologjike
	2.929
	348963
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	10. 
	Mitko
	Mlladenov
	Karakterizimi antibakterial dhe antiviral i formulimeve të bazuara në tetrahidrokurkumin: Përmbledhje e metabolizmit të tyre në ndarje të ndryshme mykobiotike Përmbledhje e studimeve të cianotoksicitetit të bazuara në kulturën qelizore
	Jeta
	3.233
	348966
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	11. 
	Mitko
	Mlladenov
	Kinetika e elektrodës nga një eksperiment i vetëm: analiza me amplituda me shumë frekuencë në kronoamperometrinë me valë katrore
	Gazeta e Toksikologjisë
	3.048
	348970
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	12. 
	Valentin
	Mirçeski
	Kinetika e elektrodës nga një eksperiment i vetëm: analiza me amplituda me shumë frekuencë në kronoamperometrinë me valë katrore
	Kimi Fizike, Fizikë Kimike
	3.676
	365977
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	13. 
	Valentin
	Mirçeski
	Voltametria e mikrogrimcave të forta të disa mineraleve të njohura sulfide të hekurit dhe bakrit
	Gazeta Ndërkombëtare e Shkencave Elektrokimike
	1.765
	366063
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	14. 
	Valentin
	Mirçeski
	Transferimi i kthyeshëm dhe pothuajse i kthyeshëm i elektroneve në kushte diferenciale të voltammetrisë me valë katrore
	Zhurnal për kimi fizike C
	4.126
	365946
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	15. 
	Valentin
	Mirçeski 
	Komponimet fenolike bioaktive nga manaferrat (Vaccinium vitis-idaea L.): ekstraktimi, karakterizimi kimik, fraksionimi dhe aktiviteti qelizor antioksidues
	Antioksidantë
	6.312
	366021
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	16. 
	Rubin
	Gullaboski
	Mekanizmi katalitik sipërfaqësor: një studim teorik nën kushtet e voltammetrisë diferenciale me valë katrore
	Revista maqedonase për kimi dhe inxhinieri kimike
	0.92
	307799
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	17. 
	Petre
	Makreski
	Mineralet intriguese: kuarci dhe modifikimet e tij polimorfike
	Hem-tekstet
	2,4
	352096
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	18. 
	Zllatko
	Levkov
	Diversiteti dhe ekologjia e diatomeve bentike në baltë me gradient të ngushtë pH
	Fotea
	4,3
	338667
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	19. 
	Zllatko
	Levkov
	Cymbella biseriata sp. nov.—Уникатен вид на Cymbella Agardh (Bacillariophyceae) me stria biseriate
	Fitotaksa
	1,7
	338668
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	20. 
	Zllatko
	Levkov
	Liqeni me rërë artificiale si habitat për speciet e diatomeve të njelmëta
	Të dhënat Botanike
	2,5
	338669
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	21. 
	Zllatko
	Levkov
	Rimocostatus bugojnicus gen.et. sp. nov. (Coscinodiscophyceae, Bacillariophyta) – diatom i ri fosil nga Graçanica, Paleolake Bugojna në Bosnje dhe Hercegovinë
	Kërkime Diatomologjike
	2,5
	338670
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	22. 
	Zllatko
	Levkov
	Cymbopleura amicula stat nov. et. nom. nov. (Bacillariophyceae) - specie e rrallë diatomesh nga një lumë karstik në Kroaci
	Fitotaksa
	1,7
	338674
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	23. 
	Vlladimir
	Ivanovski
	Përcaktimi i aktivitetit biologjik të ekstraktit të kërpudhave suillus granulatus
	Revista e matjeve në ushqim dhe karakterizim
	3,006
	307338
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	24. 
	Rubin
	Gullaboski
	E ardhmja e voltammetrisë
	Revista Maqedonase e Kimisë dhe Inxhinierisë Kimike
	0.92
	307841
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	25. 
	Kimet
	Jusufi
	Kufizimet e vrimës së  zezë e Ernst-it e magnetizuar me lëkundje kuaziperiodike
	Gazeta Evropiane e Fizikës C
	4.991/8.3
	365963 / nr.arkivor  15-10393/1 të datës  28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	26. 
	Kimet
	Jusufi
	Kufizimet në gjeometritë e vrimës së krimbit duke përdorur orbitën e yllit S2 dhe teleskopin e Horizontit të Ngjarjeve
	Gazeta Evropiane e Fizikës C
	4.991/8.3
	365985 / nr.arkivor.15-10396/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	27. 
	Kimet
	Jusufi
	Hija dhe këndi i devijimit të një vrime të zezë rrotulluese të ngarkuar të rrethuar nga materia e errët
	Graviteti klasik dhe kuantik
	3.5
	365459  / nr.arkivor 15-10391/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	28. 
	Kimet
	Jusufi
	Termodinamika dhe hijet e vrimave të zeza të ngarkuara në gravitetin Horava-Lifshitz
	Fizika evropiane plus
	3.4
	366010 / 15-10396/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	29. 
	Kimet
	Jusufi
	Kufizimet e parimit të përgjithësuar të pasigurisë nëpër hijet e vrimës së zezë, orbitat e yjeve S2 dhe lëkundjet kuaziperiodike
	Revista Ndërkombëtare e Metodave Gjeometrike në Fizikën Moderne
	1.8
	366036
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	30. 
	Kimet
	Jusufi
	Simetri unitare në gjeometrinë e vrimës së krimbit dhe termodinamikën e saj
	Fizika e Shkencave Evropiane
	4.991
	365509 / nr.arkivor 15-10389/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	31. 
	Kimet
	Jusufi
	Hijet dhe mënyrat kuazinormale të vrimës së zezë Kerr-Newman-Kiselev-Letelier
	Fizika e Shkencave Evropiane C
	4.991
	365554 / nr.arkivor 15-10385/1 të datës  28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	32. 
	Kimet
	Jusufi
	Avullimi Hoking, hijet dhe termodinamika e vrimave të zeza përmes këndit të devijimit
	Fizika e Shkencave Evropiane C
	4.991
	365607 / nr.arkivor 15-10387/1 të datës  28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	33. 
	Kimet
	Jusufi
	Testimi Born–Infeld f (T) gravitetit teleparalel nëpërmjet vëzhgimeve Sgr A
	pinjoll evropian i fizikës C_
	4.991
	365669 / nr.arkivor  15-10398/1 të datës  28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	34. 
	Kimet
	Jusufi
	Lëkundjet kuazi-normale ekuatoriale dhe të polarizuara dhe modalitetet dhe kuazi-periodike të vrimës së zezë të deformuar kuantike
	Univerz
	2.9
	366401 / nr.arkivor . 15-10388/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	35. 
	Kimet
	Jusufi
	Teoria dhe fenomenologjia e një vrime të zezë katërdimensionale të korrigjuar me vargje
	Univerz
	2.9
	366423 nr.arkivor  15-10392/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	36. 
	Kimet
	Jusufi
	Kufizimet e Entropisë Barrow nga Vëzhgimet e Yjeve M87* dhe S2
	Univerz
	2.9
	366438 / nr.arkivor . 15-10392/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	Nuk ndahen  mjete  financiare konform pikës 3 të konkursit

	37. 
	Ivica
	Milevski
	Gjurmët e subduksionit të ofiolitëve Vardar në Maqedoninë e Veriut: dëshmi të reja nga të dhënat gjeokimike dhe izotopike
	Ofiolitet
	1,3
	365979
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	dokumentacion i pakompletuar, mungon punimi

	38. 
	


Ivica
	


Milevski
	Harta kombëtare e mbulesës së tokës duke përdorur të dhëna të ndryshme në GEE
	Gazeta Karpate e Tokës dhe Gjeoshkencave
	1,3
	365865
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	dokumentacion i pakompletuar, mungon punimi (është bashkangjitur  abstrakt)

	39. 
	
Ivica
	
Milevski
	Aktiviteti vullkanik më perëndimor i Miocenit të Vonë-Pliocenit në zonën e Vardarit (Maqedonia e Veriut)
	Gazeta Ndërkombëtare e Gjeoshkencave
	2,5
	365939
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	dokumentacion i pakompletuar mungon punimi 

	40. 
	Viktor
	Denkovski
	E-termet ndërmjet  mjekëve të kujdesit shëndetësor  gjatë pandemisë Covid-19: perspektiva dhe kënaqësia e konsumatorit mjekësor
	EAI miratoi transaksione për shëndet dhe teknologji të përmirësuar
	
	362413
	Universiteti  Kolegji Amerikan, Shkup
	nuk është në bazën e të dhënave clativate analytic 

	41. 
	Bojan
	Ilijoski
	Rritja e terapisë me robotë për fëmijët me autizëm duke përdorur aplikacione celulare dhe ueb
	Sensorët
	
	359895
	Fakulteti i Shkencave të Informatiket dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk ka dokumentacion të plotë, kërkesa nuk është e vërtetuar nga ana e parashtruesit

	42. 
	Agon
	Memeti
	Zhvillimi i aplikacionit celular përmes kornizës hibride React Native
	Përmbledhje e punimeve  -Monografia Kërkimore 2022 Konferenca e 11-të Mesdhetare mbi Informatikën e Përfshirë (MECO)
	
	361774
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	është nga pjesëmarrja në konferenca, dhe nuk është në bazën clativate analytic

	43. 
	Biljana
	Miova
	Ndryshimet në metabolizmin e karbohidrateve në zemrën e minjve diabetikë - efektet e trajtimit me acide acetilsalicilike dhe parakushtimin e nxehtësisë si induktorë të HSP70
	Buletini Veterinar Maqedonas
	0,461
	361886
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	dokumentacion i pakompletuar  mungon punimi

	44. 
	Limonka
	Koceva Llazarova
	Modeli matematik për parashikimin e dinamikës së Covid-19
	Revista Ndërkombëtare e Matematikës së Aplikuar
	
	361914
	Universiteti “ Goce Dellçev” Shtip
	nuk është në bazën clativate analytic

	45. 
	Shkirti
	Lima-Osmani
	Kriptomonedhat: Ngritja e monedhës futuriste
	Revista e Shkencave Matematiko Natyrore  në UT
	
	361719
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është në bazën clativate analytic

	46. 
	Shkirti
	Lima-Osmani
	Pasojat e spiunazhit kibernetik si  kërcënim në rritje
	Revista e Shkencave Matematiko Natyrore  në UT
	
	361721
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është në bazën clativate analytic

	47. 
	Agon
	Memeti
	Sistem i ri qendror për menaxhimin e informacionit personal
	Revista e Shkencave Matematiko Natyrore  në UT
	
	361723
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është në bazën clativate analytic

	48. 
	Agon
	Memeti
	Sistemi elektronik për menaxhimin e dokumenteve të identifikimit
	Revista e Shkencave Matematiko Natyrore  në UT
	
	361724
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është në bazën clativate analytic

	49. 
	Agon
	Memeti
	Analiza dhe krahasimi i platformave online të plagjiaturës: Krahasimi i sistemit të vlerësimit të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës së Maqedonisë së Veriut me sisteme të tjera online
	Revista e Shkencave Matematiko Natyrore  në UT
	
	361725
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është në bazën clativate analytic

	50. 
	Limonka
	Koceva Llazarova
	Produkti i konvolucionit komutativ të Neutriksit të integraleve të përgjithësuar të Fresnel sinus dhe aplikimi
	FILOMAT
	
	360327
	Universiteti “ Goce Dellçev” Shtip
	nuk është në bazën clativate analytic

	51. 
	Shkirti 
	Lima-Osmani
	Analiza e kriminelëve kibernetikë dhe ku bien në spektrin e krimit
	DATA22: Konferenca Ndërkombëtare mbi Analizat e të Dhënave për Biznesin dhe Industrinë
	
	361713
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	është nga pjesëmarrja në konferenca, dhe nuk është në bazën e  clativate analytic

	52. 
	Shptim
	Rexhepi
	Seksioni i detyrave, MS 91(3-4), Detyra 6 dhe Detyra 7" Studenti i Matematikës, vëll. 91 (3-4) (2022), f. 218-219, ISSN:0025-5742
	
Revista Studenti i Matematikës
	
	351463
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	nuk është në bazën clativate analytic

	53. 
	Shptim 
	Rexhepi
	Operatorë të përgjithësuar të tipit szász-chlodowsky që përfshijnë polinome Brencke d ortogonale për funksionet e një dhe dy ndryshoreve
	Gazeta Palestine për matematikë
	
	349425
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	nuk është në bazën clativate analytic

	54. 
	Egzona
	Iseni Rexhepi
	Vërejtje për diferencialin 1-formë
	Studenti i Matematikës
	
	349415
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	nuk është në bazën clativate analytic

	55. 
	Shptim
	Rexhepi
	Seksioni i Detyrave, MS 91(1-2), Detyra 1, Detyra 2 dhe Detyra 3"
	Revista Studenti i Matematikës
	
	348623
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	nuk është në bazën clativate analytic

	56. 
	Martin
	Shoptrajanov
	Zbërthimi Morse dhe forma e brendshme në hapësirat topologjike
	Metodat e analizës funksionale dhe topologjia
	
	348200
	Fakulteti Matematiko-Natyror Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazën clativate analytic

	57. 
	


Martin
	


Lukarevski
	


Tre disqe për qendrën
	


Gazeta matematike
	0,1
	


341457
	


Universiteti “ Goce Dellçev” Shtip
	Autori ka botuar më shumë se 3 vepra që plotësojnë kushtet e konkursit

	58. 
	Martin 
	Lukarevski
	Rreth asaj që bën një provë të mirë pa fjalë
	Gazeta matematike
	
	341456
	Universiteti “ Goce Dellçev” Shtip
	bashkangjitur abstrakt

	59. 
	Marija
	Miteva
	Prodhimi i funksioneve të përgjithësuara x_^-k dhe d^(p) (x) në algjebrën e Kolombos
	Revista Ndërkombëtare 
Matematikës së Aplikuar
	
	341419
	Universiteti “ Goce Dellçev” Shtip
	nuk është në bazën clativate analytic

	60. 
	Orhideja
	Tasevska
	Ekosisteme të vogla të ujit të qëndrueshëm në klimën e moderuar tranzitore të Ballkanit Perëndimor
	Libri: Trupat e vegjël ujorë në Ballkanin Perëndimor, Springer Ujë
	
	341432
	ISHP Instituti Hidrobiologjik - Ohër
	nuk është në bazën clativate analytic nr.ark. 15-8670/1 
të datës 18.08.2023

	61. 
	Aleksandar
	Petrovski
	Leksiku paralel anglez - serb - bullgar - maqedonas i entiteteve të emërtuara
	Përmbledhje e  Konferencës së Pestë Ndërkombëtare të Gjuhësisë Kompjuterike në Bullgari CLIB 2022
	
	307419
	Universiteti Ndërkombëtar Sllav, Sveti Nikollë
	është nga pjesëmarrja në konferenca, dhe nuk është në bazën e  clativate analytic

	62. 
	Aleksandar
	Petrovski
	Leksiku dygjuhësh anglisht - ukrainas i entiteteve të emërtuara i nxjerrë nga Wikipedia
	Punimet e Konferencës për Teknologjitë Gjuhësore dhe Shkencat Digjitale Humane
	
	307446
	Universiteti Ndërkombëtar Sllav, Sveti Nikollë
	është nga pjesëmarrja në konferenca, dhe nuk është në bazën e  clativate analytic

	63. 
	Nikolla
	Tuneski
	Hipoteza e Salzman-it dhe e përgjithësuar e Salzman-it për nënklasat e funksioneve me një fletë
	Revista e matematikës nga Novi Sad
	
	283643
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazën clativate analytic

	64. 
	Nikolla
	Tuneski
	Koeficientët e funksioneve të anasjellta për nënklasat e klasës U(λ)
	Revista e Analizës
	0.60
	284020
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Punimi shkencor nuk është publikuar në vitin për të cilin është dedikuar konkursi



3. tabelë me kërkesa të pranuara të Shkencave Tekniko- Teknologjike
	

KËRKESAT E PRANUARA TË SHKENCAVE TEKNIKO-TEKNOLOGJIKE

	Nr. Ren.
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit
	Titulli i revistës
	Faktori i ndikimit
	Nr. ID
	Parashtrues
	Vërejtje

	1. 
	Radmilla
	Koleva
	Menaxhues i bazuar në rrjetet nervore artificiale për menaxhimin e objektit hidroenergjetik
	TEM Revista - Teknologji, Arsim, Menaxhment, Informatikë
	1.9 
	270000
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	2. 
	 Pero
	Latkoski
	
Modelimi analitik i arkitekturave të distribuara për virtualizimin e funksioneve të rrjetit dhe ndikimi i distribuimit mbi kohën  paketore
	Revisa për teknologjitë më të fundit të telekomunikacionit – Vajli
	3.31
	270023
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	3. 
	Sllavçe
	Pejoski
	 “Arritja e fshehtësisë gati ideale në sistemet NOMA me kontrollin e fuqisë së përmbysjes së kanalit"(
	„"Letra për telekomunikac onin e IEEE" 
	3.553
	270316
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	4. 
	Sllavçe
	Pejoski
	"Komunikimet e fshehta në modalitetin e plotë të dyfishtë".
, të ndihmuar nga sipërfaqet inteligjente reflektuese"
	„"Letra për telekomunikac onin e IEEE"
	3.553
	270317
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	5. 
	Sllavçe
	Pejoski
	„ Ndarja e burimeve bazuar në optimizimin e rrotullimit të Lyapunova- aktuale-plus-ndëshkim në rrjetin me valë të ndihmuar nga IRS me fuqi radiofrekuence"
	Radio Inxhinieri ISSN 1805-9600
	1.105
	270320
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	6. 
	Radmilla
	Shaliq Makreska
	Analiza e eksponentit K bazuar në të dhënat nga projekti SHARE dhe implikimet e tij mbi faktorët e vlefshmërisë së EN 1998-1
	Buletini
 për Inxhinieri Tërmetesh
	4.556
	270341
	Instituti i Inxhinierisë së Tërmeteve dhe Sizmologjisë Inxhinierike, Univ „Свети Кирил и Методиј“ Скопје
	Pranuar

	7. 
	Radmilla
	Shaliq Makreska
	Gjenealogjia e zhvillimit dhe kodifikimit të projeksionit aseizmik të Jugosllavisë
	Buletini
 për Inxhinieri Tërmetesh
	4.556
	270343
	Instituti i Inxhinierisë së Tërmeteve dhe Sizmologjisë Inxhinierike, Univ,,Cвeти Кирил
	Pranuar

	8. 
	Marija
	Vitanova
	Vërtetimi i sjelljes sizmike
i ndërtesave të betonarmesë të dëmtuara nga tërmeti në Durrës, M6.4, 24 nëntor 2019, Shqipëri
	Springer Link, Buletini
 për Inxhinieri Tërmetesh
	7.6
	270345
	Instituti i Inxhinierisë së Tërmeteve dhe Sizmologjisë Inxhinierike, Univ,,Cвeти Кирил
	Pranuar

	9. 
	Aleksandra
	Buzharovska
	Shkuma të përbëra PVDF/BaTiO3 me përmbajtje të lartë të fazës beta të përftuar nga ndarja e fazës së induktuar termikisht (TIPS)
	Revista
për hulumtimin e polimerike
	3.061
	270353
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	10. 
	Anka
	Trajkovska Petkoska
	Ekstrakti i lëvozhgës së shegës – aditiv natyral bioaktiv në paketimet e reja aktive ushqimore
	Hulumtime ndërkombëtare për ushqim
	7.425
	270458
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	11. 
	Anka
	Trajkovska Petkoska
	Lajmet e kohëve të fundi për Opuntia spp., përbërësit e tyre bioaktive, vlerat nutritive dhe efektet shëndetësore
	Bioshkenca
për ushqim
	5.318
	270462
	Fakulteti Teknologjik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Pranuar

	12. 
	Anka
	Trajkovska Petkoska
	Vaji esencial i xhenxhefilit si shtesë aktive në  film të përbërë-kitosan: zhvillim dhe karakterizim
	Xhele
	4.432
	270463
	Fakulteti Teknologjik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Pranuar

	13. 
	Qire
	Jaqimoski
	Një model i ri menaxhimi
të hendoverit
tek rrjetet celulare 5G me dy nivele
	Kompjuterët, materialet
 dhe kontinuitet
	4.9
	270590
	AUE-FON, Fakulteti i Informatikës
	Pranuar

	14. 
	Darko
	Dimitrovski
	Parashikimi i ndjeshmërisë ndaj temperaturës së luleshtrydheve të dëmtuara nga rrëzimi, me ndihmën  e metodës të elementeve të përfundimtare dinamike
	Biologjia dhe Teknologjia e Pasvjeljes
	 6,751
	270938
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	15. 
	Julijana
	Bojacieva
	Sjellja e mostrave të betonit cilindrik të përforcuar me FRP - studim laboratorik
	Ndërtues
	0.99
	304433
	Instituti i Inxhinierisë së Tërmeteve dhe sizmologjisë Inxhinierike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	16. 
	Julijana
	Bojaxhieva
	Verifikimi i  sistemit për hulumtimin afatgjatë të lëngëzimit të shkaktuar nga tërmeti në mjedis 1-vjeçar
	gjeo-shkencat
	5.2
	306520
	Instituti i Inxhinierisë së Tërmeteve dhe sizmologjisë Inxhinierike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	17. 
	Aleksandra
	Mileva
	Fshehja e informacioneve në shërbimin e mesazheve DICOM dhe shërbimin e nivelit të lartë me zbulimin e bazuar në entropi
	Entropia
	2.738
	306607
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	18. 
	Aleksandra
	Mileva
	Fshehja e të dhënave në  rrjet të komutuar
	Revista
për rrjetet celulare me valë,
llogaritja e kudondodhur dhe aplikacione të besuara
	5.6
	306629
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	19. 
	Aleksandra
	Mileva
	Pyetje për sigurinë dhe privatësinë e globalizimit të shtëpive
	Siguria dhe privatësia e IEEE
	3.105 
	306647
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	20. 
	Sonja
	Filoposka
	Mjedisi i simulimit nga fundi në fund
për llogaritjen celulare në skaj të rrjetit
	modelimi simulues,
praktikë dhe teori
	4,199
	307192
	Fakulteti i Shkencave informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	21. 
	Vojdan
	Qorveziroski
	Distribuimi Kubernetes për skajin e rrjetit: ekzaminimi i performancës në  mjedis pa server
	Revista
për super kompjuterë
	2.557 
	307209
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	22. 
	Mite
	Tomov
	Modelimi i  më tepër parametrave
të vrazhdësisë tek gërvishtjet
 e metaleve të forta:  studim krahasues midis qasjesë së modelimit kinematiko-gjeometrik dhe  dizajnit të eksperimentit (DOE).e.

	Përparimet në Inxhinierinë e Prodhimit dhe menaxhmentit

	6,2
	307216
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	23. 
	Mite
	 Tomov
	Dukshmëria e procesit të ndjekjesë së cilësisë me zbatimin e shpenzimeve për cilësinë:  studim Empirik.
	Revista TEM Teknologji, Arsim, Menaxhment, Informatikë për teknologjitë e informacionit dhe komunikimit, arsimit dhe shkencës
	1,9
	307221
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	24. 
	Maja
	Jankoska
	Zbulimi i gërvishtjes së tegelit
përmesë ndjekjesësë së zhvendosjesë së këpucëve
	Industria e tekstilit
	1.40
	307808
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	25. 
	Маја
	Jankoska
	Ndikimi i pilulës mbi cilësinë e trikove prej liri djathtas-majtas
	Revista
për fibrat dhe pëlhurat inxhinierike
	2.90
	307814
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	26. 
	Маја
	 Jankoska
	Pëlhura nga jute të trajtuara me alkali të përshtatshme për prodhimin e tekstileve teknike të lira(
	Fibra dhe polimere
	2.50
	307823
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	27. 
	Vesna
	Rafajlovska
	Ndikimi i llojit të hirrës mbi rendimentin dhe karakteristikat kualitative të Gjizës
	Qumështore
	1.2
	311500
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	28. 
	Svetanka
	 Velkoska
	Dukshmëria e procesit të ndjekjesë së cilësisë me zbatimin e shpenzimeve për cilësinë:  studim Empirik.
	Revista TEM Teknologji, Arsim, Menaxhment, Informatikë për teknologjitë e informacionit dhe komunikimit, arsimit dhe shkencës
	1.9
	321021
	Universiteti Ndërkombëtar Vision, Gostivar
	Pranuar

	29. 
	Natasha
	 Koceska
	Mbështetje
për jetesë të pavarur të të moshuarve me  platformë të lëvizshme robotike
	Revistë
 për Shkencën Universale Kompjuterike
	1.056  
	338779
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	30. 
	Riste
	Stojanov
	Korpusi CafeteriaFCD: Të dhënat për konsumin e ushqimit të shënuar në lidhje me burimet semantike të ndryshme të ushqimit
	Ushqimi
	5.2
	341253
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	31. 
	Riste
	Stojanov
	Korpusi CafeteriaSA : Abstrakte shkencore të shënuara me burime të ndryshme ushqimore semantike
	Bazat e të dhënave:
Revista e Bazave të të Dhënave Biologjike
dhe pastrimit
	5.8
	341254
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	32. 
	Sllobodan
	 Kalajxhiski
	Kuptimi i ndikimit të mikrobiomës tek diagnostikimi dhe trajtimi i kancerit përmes krijimit dhe zbatimit të modeleve të të mësuarit të makinerisë
	Shkenca të Zbatuara
	2,838
	341377
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	33. 
	Zoran
	 Haxhi-Vellkov
	Arritja e fshehtësisë pothuajse ideale në sistemet NOMA me kontrollin e fuqisë me inversion kanali
	Letra për telekomunikacionin
të IEEE
	3,553 
	341571
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	34. 
	 Zoran
	Haxhi-Vellkov
	Komunikimet e fshehta në modalitetin e plotë duplex, të ndihmuar nga sipërfaqet inteligjente reflektuese
	Letra për telekomunikacionin
të IEEE
	3,553 
	341573
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	35. 
	Zoran
	Haxhi-Vellkov
	Ndarja e burimeve bazuar në optimizimin e rrotullimit të Lyapunova- aktuale-plus-ndëshkim në rrjetin me valë të ndihmuar nga IRS me fuqi radiofrekuence"
	Radio Inxhinieri ISSN 1805-9600
	1,105 
	341574
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	36. 
	Aleksandra
	Ivanoska-Daçiq
	Përgatitja e rrjetave poliuretani të biodegradueshme nga fibra të modifikuara me oksid grafeni - nanoplotësues biokompatibël
	Revista për tekstil industrial
	3.2
	344962
	Akademia e Shkencave dhe Arteve e Maqedonisë
	Pranuar

	37. 
	Emilija 
	Fidancevski
	Valorizimi i gurit të përzgjedhur dhe dhe mbetjet e minierave për prodhim të qëndrueshëm të çimentos në kuadër të konceptit të ekonomisë cirkulare
	Qëndrueshmëria, MPDI
	3.9
	345073
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	38. 
	Aleksandra
	Ivanoska-Daçiq
	Skelat PEO/rGO të marra nga elektrotjerrja: Ndikimi i përqendrimit të rGO të vetive të përgjithshme dhe citotoksicitetin
	Gazeta Ndërkombëtare
për Shkencat Molekulare
	5.6
	346150
	Akademia e Shkencave dhe Arteve e Maqedonisë
	Pranuar

	39. 
	 Vasilija
	Sharaç
	Analiza Parametrike për Optimizimin e Performancës së Motorit Sinkron për fillimin me voltazh nga  rrjet magnetësh të integruar me rregullim asimetrik të rotorit
	Elektronika
	2.397
	347046
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	40. 
	Viktor
	Hristovski
	Ndikimi i dridhjeve të shkaktuara nga komunikacioni hekurudhor të konstruksioneve dhe njerëzit në zonat urbane
	Ndërtues
	0,992
	347097
	Instituti për Inxhinieri të Tërmeteve dhe Sizmologji Inxhinierike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	41. 
	Vangjelçe
	Mitrevski
	Modelimi i kinetikës së tharjes
në  shtresë të hollë dhe ndryshimi i ngjyrësë së fetave të mollës
 gjatë tharjes me vakum termoradiativ
	Shkencat termike
	1.7
	347821
	Fakulteti Teknik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Pranuar

	42. 
	 Ema
	Vasileska
	Paradigmë e re për kontrollin e feedback-ut në LPBF: korrigjimi shtresë pas shtresës për strukturat e mbivendosura
	Përparimet në prodhim
	5.2
	347914
	Fakulteti Teknik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Pranuar

	43. 
	 Ema
	Vasileska
	Ndjekja e zhvendosjes së fokusit përmesë ndjekjesë së gjerësisë së prerjes me imazhe termike koaksiale gjatë prerjes me lazer
	Gazeta Ndërkombëtare
për teknologjitë e avancuara të prodhimit
	3.4
	347917
	Fakulteti Teknik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Pranuar

	44. 
	 Igor
	Jordanov
	 
Rezistent ndaj zjarrit, antimikrobik
 dhe nanoveshjeve me shumë shtresa mbrojtëse nga UV në bazë të linjinës
	Materialet polimerike të zbatueshme ACS
	5,0
	348554
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	45. 
	 Igor
	Jordanov
	Ekonomia rrethore si  qasje për modifikimin e lëvozhgave të orizit: ekuilibrit, kinetikës, aspektit termodinamik dhe mekanizmit të adsorbimit të ngjyrës së kuqe të Kongos
	 Celuloza
	5,7
	348558
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	46. 
	 Igor
	jordanov
	Shtresim shtresë pas shtrese:
Mbarimi premtues rezistent ndaj zjarrit i pranueshëm nga mjedisi i pëlhurave pambukut, poliesterit, poliamidit dhe përzierjet e tyre
	Materialet
	3,4
	348563
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	47. 
	Andreja
	Naumoski
	norma Webert- dhe ndikimi i saj në algoritmet QuickRules dhe VQRules për gjenerimin e rregullave të paspecifikuar- vrazhdta
	Gazeta Ndërkombëtare
për teknikat
dhe strategjitë e analizës së të dhënave
	 1.0 
	349998
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	48. 
	Katerina
	Zdravkova
	Teknologjitë më bashkëkohore asistuese për komunikim dhe mësim për fëmijët me nevoja ndryshe: perspektiva të inteligjencës artificiale
	Kufijtë e inteligjencës artificiale; inteligjenca artificiale për ndryshimin e të mësuarit dhe sjelljes njerëzore
	3.9
	355115
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	49. 
	Katerina 
	Zdravkova
	Ndikimi i teknologjive asistuese në arsimin gjithëpërfshirës dhe jetën e pavarur për njerëzit me sindromën Down:  pasqyrim sistematik i literaturës dhe agjendë hulumtuese
	Qëndrueshmëria, Edicion special"
Arsimi i Qëndrueshëm: Përgjigja Arsimore për nxënësit me Aftësi ndryshe"
	3.9
	355130
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	50. 
	Billana
	Ballabanova 
	Zbatimi i shumë-shkallëzuar i  modelit të avancuar ANN-MLP
për shkallëzimin e të dhënave dixhitale në shkallë të gjerë për vizualizimin e distribuimit anormale të elementeve litogjenë dhe antropogjenë
	Minerale
	2.5
	359255
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	51. 
	Hristijan
	 Gjoreski
	Ndjekja e zgjimit me sensor EMG të fytyrës përmesë paisjesë e cila mund të bartet
	Natyra, Raporte Shkencore
	4,543
	360091
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	52. 
	Hristijan
	Gjoreski
	Vlerësimi i shkallës së frymëmarrjes nga të dhënat e sensorit për fotopletizmografi
e cila bartet me kokë me ndihmën e të mësuarit të makinerisë
	Sensorët
	3.9
	360099
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	53. 
	Hristijan
	 Gjoreski
	Njohja e personalizuar e ecjes për njerëzit me gjendje neurologjike
	Sensorët
	3.9
	360104
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	54. 
	Marija
	Lazareviq
	 Mjet i bazuar në parametra për dizajnimin e lopatave përçuese të turbinës Francis me zbatimin e lidhjes së MATLAB dhe ANSYS
	Revista
 për Zhvillimin e Qëndrueshëm të Energjisë,
 Ujit dhe Sistemeve për mjedisin jetësor
	2.1
	361032
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	55. 
	 Lihnida
	Stojanovska-Georgievska
	BIM në qendër të transformimit dixhital
të sektorit të ndërtimit -
 Statusi i pranimit të teknologjive BIM në Maqedoninë e Veriut,Ndërtime (2022) 12, 218
	Ndërtime MDPI
	3.324
	363497
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	56. 
	Cvete
	Dimitrieska
	Propozim zgjedhje
për përshtatjen e njësisë në REK Manastir me zbatimin
e ciklit të kombinuar me turbinë me gaz
	TEM Revista - Teknologji, Arsim, Menaxhment, Informatikë
	1,9
	364213
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	57. 
	Biljana
	Angjusheva
	Ndikimi i shtimit të mbetjeve të ndërtimit mbi vetitë e qeramikës të bazuar në argjile
	Shkenca
 për sinterizimin
	1,172
	364414
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	58. 
	 Sevde
	Stavreva
	„ Ndikimi i Covid-19 në sistemet
për ngrohje, ventilim
dhe kondicionerëve"
	TEM Revista - Teknologji, Arsim, Menaxhment, Informatikë
	1,9
	364777
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	59. 
	 Goga
	Çvetkovski
	Projektimi optimal i formës
të klasës së motorëve me magnet permanent me ndihmën
e disa funksioneve  objektive
	KOMPEL-Revista Ndërkombëtare
 për Matematikën Llogaritëse
në elektroteknikë dhe Elektronikë
	0,7
	365118
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	60. 
	 Goga
	Çvetkovski
	Përcaktimi i pikës
 me fuqi maksimale tek sistemi fotovoltaik me  zbatimin e algoritmit gjenetik
	KOMPEL-Revista Ndërkombëtare
 për Matematikën Llogaritëse
në elektroteknikë dhe Elektronikë
	0,7
	365131
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	61. 
	 Goga
	 Çvetkovski
	Modelimi i topologjisë së  motorit njëfazor pa furçë njëdrejtimësh për zvogëlimin  e momentit pulsues dhe përmirësim të performancës
	EPJAP - Revistë evropiane
për fizikën
dhe fizikën e aplikuar
	1,0
	365182
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	62. 
	 Vasko
	Kokallanov
	Kalibrimi me frekuencë të lartë i modelit të elementeve përfundimtare me  objekt jo-standard përmesë matjeve të dridhjeve ambientale
	Dinamika e truallit
dhe inxhinieria e tërmeteve
	4
	366286
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Pranuar

	63. 
	Dimitar
	 Trajnov
	Etika dhe Përgjegjësia në Mësimin e Makinerisë në Aplikacionet Financiare
	IEEE Access 
	3.9
	366820
	Fakulteti i Shkencave  Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	64. 
	Vladimir
	Gjorgievski
	Si masat për zbutjen e ndryshimeve klimatike në sektorin e mbetjeve kontribuojnë në zhvillimin e qëndrueshëm? Një studim i rastit nga Maqedonia e Veriut
	Revista
për prodhim më të pastër
	11,1
	367668 / nr.ark 15-10492/1 të datës 29.09.2023
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	65. 
	 Vlladimir
	Gjorgievski
	Faturimi neto virtual:
metodë e drejtë për ndarjen e energjisë ndërmjet konsumatorëve-prodhuesve -kolektivë
	Energjia
	9,0
	367650 /  nr.ark 15-10491/1 të datës 29.09.2023
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	66. 
	Vladimir
	Gjogievski
	Përfaqësimi i vetive të modeleve të sistemeve energjetike me rezolucion orësh përmesë indikatorëve statistikorë vjetorë
	Energji e qëndrueshme
	8,7
	367631 / nr.ark 15-10493/1 të datës 29.09.2023
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	67. 
	Bllagoja
	Markovski
	 Performanca e disa elektrodave të tokëzimit horizontal, vertikal dhe të pjerrët gjatë  goditjesë së rrufesë
	Transaksionet IEEE në dërgimin e energjisë
	4.4
	367701 /nr.ark. 15-10490/1 të datës 29.09.2023
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informatike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	68. 
	 Eftim
	Zdravevski
	Teknologjitë zhvillimore për ndjekjen e testit të ecjes gjashtë-minutëshe: revizion sistematik
	Sensorët
	6.8
	367846
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	69. 
	Eftim
	Zdravevski
	Recension i shkurtër i identifikimit gjinor me të dhëna EKG
	Inovacioni i sistemeve të zbatuara
	4.9
	367873
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	70. 
	Eftim
	Zdravevski
	Ndjekja e sëmundjeve kardiovaskulare:  analiza e aplikacioneve celulare në Google Play Store
	Elektronika
	4.7
	367868
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	71. 
	Arianit
	Reka
	Prodhimi i monoliteve qeramike nga toka diatomike: efekti i temperaturës së kalcinimit mbi transformimin e dioksidit të silikonit
	Shkenca
për sinterim
	1.5
	367871 / nr.ark.15-10378/1 të datës 28.09.2023
	Universiteti Shtetëror i Tetovës
	Pranuar

	72. 
	Perica
	Paunoviq
	Zbatimi i ekonomisë rrethore tek mbetjet metalurgjike: implementimi i skorjeve dhe pluhurit fluturues nga industria e ferronikelit, për marrjen e kompozitave
 eko-qëndrueshme
	Revista
për metalurgji të qëndrueshme
	3.068
	351644
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Pranuar

	73. 
	Neven
	Trajçevski
	Qasje për vlerësimin e papërcaktueshmërisë së modelit empirik gjatë hulumtimit të sasive fizike në procesin e gdhendjesë
	Revista
për sisteme të avancuara të prodhimit
	0,36       
	270140
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	së bashku me Mite Tomov

	74. 
	 Mite
	 Tomov
	Qasje për vlerësimin e papërcaktueshmërisë së modelit empirik gjatë hulumtimit të sasive fizike në procesin e gdhendjesë
	Revista
për sisteme të avancuara të prodhimit
	 0.36
	307220
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	së bashku me Neven Trajçevskin

	75. 
	Mite
	Tomov
	Kontributi i shpenzimeve
për cilësinë e zhvillimit të qëndrueshëm
	Inxhinieria e prodhimit
 arkivat
	0.33
	307218
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	së bashku me Cvetanka Vellkoska

	76. 
	 Cvetanka
	 Vellkoska 
	Kontributi i shpenzimeve
për cilësinë e zhvillimit të qëndrueshëm
	Inxhinieria e prodhimit
 arkivat
	4.0
	321057
	Universiteti Ndërkombëtar Vision, Gostivar
	Së bashku me Mite Tomov

	77. 
	Cvetanka
	 Vellkoska
	Kuptimi dhe implementimi i shpenzimeve cilësore në industrinë e automobilave në Maqedoninë e Veriut:  studim empirik
	Gazeta Ndërkombëtare
për menaxhimin e cilësisë dhe besueshmërisë
	5,2
	321102
	Universiteti Ndërkombëtar Vision, Gostivar
	Së bashku me Mite Tomov

	78. 
	Vlladimir
	Trajkoviq
	Zgjidhje teknologjike për njohjen e gjuhës së shenjave: pasqyrë tabelare të sferës së tendencave hulumtuese, sfidave dhe mundësive
	Qasja IEEE
	3.9
	361866
	Fakulteti i Shkencave Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	79. 
	Vlladimir
	Trakoviq
	A mundet testi me tetë kërcime  të matet me sensorë? Pasqyrë tabelare sistematike
	Sensorë
	0.764
	361865
	Fakulteti i Shkencave  Informatike dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar






4.tabela me kërkesat e refuzuara nga Shkenca Teknike Teknologjike
	


KËRKESAT E REFUZUARA NGA SHKENCA TEKNIKE TEKNOLOGJIKE


	Nr.
Rend
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i Punimit
	Titulli i revistës
	Faktori i ndikimit
	Nr.i ID.
	Parashtruesi
	vërejtje

	1. 
	Goga
	Cvetkovski
	Zgjidhja optimale e motorit sinkron me magnet permanent të përftuar duke përdorur algoritëm simulimi të gravitetit
	IJAEM -  Revistë ndërkombëtare
Në elektromagnetikë dhe mekanikë të aplikuar
	0,6
	365144
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informative, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	2. 
	Goga
	Cvetkovski
	Sinteza optimale e vlerësimit të efikasitetit dhe çmimi i motor sinkronit me magnet permanent në grafikun e efikasitetit
	IJAEM -  Revistë ndërkombëtare
Në elektromagnetikë dhe mekanikë të aplikuar
	0,6
	365161
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informative, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	3. 
	Anka
	Trajkovska Petkoska
	Ekstraktimi ekologjik i komponimeve bioaktive nga Rosa canina L. duke përdorur tretës eutektikë si media ekstraktimi të gjelbër
	Kimi akta sllovene
	1.524
	270461
	Fakulteti Teknik - Teknologjik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	4. 
	Anka
	Trajkovska Petkoska
	LCA i sistemeve termike fotovoltaike me film të hollë në rajone të ndryshme tropikale
	Qëndrueshmëri
	3.889
	270459
	Fakulteti Teknik - Teknologjik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	5. 
	Anka
	Trajkovska Petkoska
	Turizmi i qëndrueshëm si potencial për promovimin e trashëgimisë rajonale, ushqimit lokal, , tradita dhe diversiteti  – rasti             studimor: Kosovë
	Qëndrueshmëri
	3.889
	270460
	Fakulteti Teknik - Teknologjik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	6. 
	Anka
	Trajkovska Petkoska
	Karakterizimi fiziko-kimik, morfologjik dhe funksional i një shtrese aloe vera të ngrënshme të fortifikuar me antocianë mbushje e fiqve të freskët
	Gellovi
	4.432
	270464
	Fakulteti Teknik - Teknologjik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	7. 
	Anka
	Trajkovska Petkoska
	Efekti i teknikave të tharjes në atributet fizike, funksionale dhe reologjike të izolimit të proteinës së lulediellit dhe hidrolizatit të saj
	Procesi
	3.352
	270465
	Fakulteti Teknik - Teknologjik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	8. 
	Mite
	Тomov
	Kuptimi dhe aplikimi i shpenzimeve
mbi cilësinë në industrinë e automobilave në Maqedoninë e Veriut: një studim empirik
	Gazeta Ndërkombëtare
për menaxhimin e cilësisë dhe besueshmërisë
	0.56; 
	307222
	Fakulteti i Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	9. 
	Petre
	Llameski
	A mund të matet testi i 8 kërcimit  me sensorë? Revizioni sistematik
	Senzorë
	3.9
	367934
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	10. 
	Petre
	Llameski
	Ngjyrosja e fotografive   të bazuara në GAN për mësimin e vetë-mbikëqyrur të karakteristikave  vizuale
	Senzorë
	3.9
	367913
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	11. 
	Petre
	Llameski
	Zgjidhjet teknologjike mbi njohjen e gjuhës së shenjave: Revizion Tabelar  e tendencave të kërkimit, sfidave dhe mundësive
	Qasja IEEE
	3.9
	367928
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	12. 
	Igor
	Jordanov
	Pambuku antimikrobik i përftuar nga nanoshtresa të reja me shumë shtresa të bazuara në acid fitik
	Materialet e gjelbra
	1,9
	348566
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	13. 
	Eftim
	Zdravevski
	Zgjidhjet teknologjike mbi njohjen e gjuhës së shenjave: Revizion Tabelar  e tendencave të kërkimit, sfidave dhe mundësive
	Qasje 
	9
	367862
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	14. 
	Eftim
	Zdravevski
	A mund të matet testi i 8 kërcimit  me sensorë? Revizioni sistematik
	Senzori
	6.8
	367866
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	15. 
	Eftim
	Zdravevski
	Ngjyrosja e fotografive   të bazuara në GAN për mësimin e vetë-mbikëqyrur të karakteristikave  vizuale
	GAN-Based Image Colorization for Self-Supervised Visual Feature Learning 
	6.8
	367851
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	16. 
	Eftim
	Zdravevski
	Aktivitetet e përditshme pa  lëvizshmëri : grup të dhënash me të dhëna nga akselerometri, magnetometri, xhiroskopi, mjedisi dhe të dhënat GPS
	Te dhënat shkencore
	22.4
	367878
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	17. 
	Eftim
	Zdravevski
	Jetesa e asistuar në ambient: rishikim tabelar modeleve, domeneve, teknologjisë dhe shqetësimet e inteligjencës artificiale
	Gazeta e Kërkimeve Mjekësore të Internetit
	12.1
	367881
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	18. 
	Eftim
	Zdravevski
	Të menduarit për ushqimin: një rishikim sistematik i qasjeve dhe sfidave aktuale për zbulimin e marrjes së ushqimit
	Senzori
	6.8
	367875
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	19. 
	Eftim
	Zdravevski
	Rishikim gjithëpërfshirës i metodave dhe pajisjeve për të ndihmuar në monitorimin e automatizuar të glaukomës
	Diagnostifikimi
	3.6
	367870
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	20. 
	Eftim
	Zdravevski
	Rishikim i literaturës mbi metodat e inteligjencës artificiale për skrining, segmentimin dhe klasifikimin e glaukomës
	Revista për fotografim
	4.4
	367859
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	21. 
	Vlladimir
	Gjorgievski
	Konsumimi  i zgjuar i energjisë
për zhvillimin e qëndrueshëm të sistemeve energjetike, të ujrave  dhe të mjedisave
	Energji e zgjuar
	6,3
	367711 / nr.ark15-10494/1 të datës 29.09.2023
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informative, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	22. 
	Vlladimir
	Gjorgievski
	Lidhjet ndërmjet qëllimeve
për zhvillimin e qëndrueshëm dhe masat për zbutjen e ndryshimeve klimatike: kuantifikimi i sinergjive dhe kompromiseve
	Teknologjitë e pastra dhe politikat për mjedisiin 
	4,3
	367691 / nr. Ark.15-10495/1 të datës 29.09.2023
	Fakulteti i Elektroteknikës dhe Teknologjive Informative, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete  financiare sipas pikës 3 të konkursit

	23. 
	Zoran
	Pandilov
	"Përmirësimi i saktësisë së konturit të një makine bluarëse të veglave CNC me shpejtësi të lartë me motorë linearë"
	” Revista Akademike në Inxhinierinë e Prodhimit"
	0.40 
	270761
	Fakulteti i  Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazë të analitikës klative

	24. 
	Кaterina
	Zdravkova
	Trajektorët për arsimin     në distancë të nxënësve me nevoja të veçanta gjatë  të COVID-19:Analiza e aksesueshmërisë së platformave mësimore
	Gazeta Ndërkombëtare: Teknologjitë në të mësuarit të cilat pasojnë
	5.0
	355143
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazë
të analitikës klative

	25. 
	Vlladimir
	Trajkoviq
	Lehtësimi i njohjes së aktiviteteve të ruajtjes së privatësisë në mjedise të përshtatshme për të rriturit përmes pajisjeve me fuqi të ulët
	Prosedia: Shkenca Kompjuterike
	4 
	361864
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazë
të analitikës klative

	26. 
	Goce
	Gavrillov
	Takimet elektronike me mjekët
nga kujdesi parësor shëndetësor gjatë pandemisë Covid-19: këndvështrimi dhe kënaqësia e konsumatorëve mjekësorë
	Transaksionet e Miratuara të EAI-t
për Shëndetin dhe Teknologjinë e Zgjeruar
	3.3
	362445
	Universiteti i Kolegjit Amerikan, Shkup
	не е во базата на clativate analytic 

	27. 
	Millosh 
	Jovanoviq
	Njohja e entitetit dhe nxjerrja e njohurive nga tekstet farmaceutike me ndihmën e transferimit-të mësuarit 
	Prosedia: Shkenca Kompjuterike
	4
	365778
	Fakulteti i Shkencave të Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazë
të analitikës klative

	28. 
	Valentina 
	Geçevska
	Modelimi dhe vlerësimi i monitorimit të cilësisë bazuar në sensorin pa tela dhe teknologjinë bllokuese për transportin e peshkut të gjallë pa ujë
	Kompjuterët dhe elektronika në bujqësi
	8.3 
	366861
	Fakulteti i  Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	dokumentacion i pakompletuar,kërkesa e pavërtetuar

	29. 
	Valentina 
	Geçevska
	Vlerësimi dhe parashikimi me senzor
 sipas indikatorëve  fiziko-kimikë
duke u bazuar në metodën PCA-PSO-LSVM
	Revista
për përpunimin dhe ruajtjen e ushqimit
	2.609 
	366864
	Fakulteti i  Makinerisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	dokumentacion i pakompletuar,kërkesa e pavërtetuar

	30. 
	Anita 
	Grozdanov
	Ekonomi rrethore e aplikuar për mbetjet metalurgjike: përdorimi i skorjeve dhe pluhurit lundrues nga industria e ferronikelit për prodhimin e kompozitave miqësore me mjedisin
	Gazeta për  Metalurgjinë e Qëndrueshme
	1.2
	352031
	Fakulteti Teknologjik dhe Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	kërkesa nuk është e vërtetuar 
 nga ana  e kërkuesit



5. tabela me kerkesat e pranuara të Shkencave-BioTeknike
	

KERKESAT E PRANUARA TË SHKENCAVE BIOTEKNIKE

	Nr.
Rend. 
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit
	Titulli i revistës
	Faktori i ndikimit
	NR. ID
	PARASHTRUESI
	VËREJTJE

	1. 
	Aleksandër 
	Cvetkoviq
	Studimi -për shënimin -çlirimin - kapjen- dhe vlerësimi i performancës në terren të meshkujve të importuar të radiosterilizuar
nga Aedes albopictus në Shqipëri
	Kufijtë në Bioinxhinieri dhe Bioteknologji
	5.4
	269941
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup++
	pranuar 

	2. 
	Jasmina 
	Dimitrova - Shumkovska
	Karakteristikat antioksidante të jogurteve të fortifikuara me kërpudha medicinale të gjinisë Phellinus
	Revista e Biokimisë së Ushqimit
	3.654
	270104
	Fakulteti i Matematikës Natyrore,
 Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	3. 
	Jovana 
	Stefanovska
	Hulumtimi molekular i llojeve Dirofilaria dhe Leishmania te qentë nga Ballkani Qendror
	Kafshët
	3.231
	270142
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	4. 
	Aleksandër 
	Dodovski
	Reaksione intensive të lindura imune dhe çrregullime të rënda metabolike
në indet viscerale embrionale të pulës të shkaktuara nga infeksioni me virus shumë virulent të sëmundjes Newcastle krahasuar me virus jovirulent: analizë bioinformatike
	Viruset
	5.818
	270724
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	5. 
	Mishela 
	Temkov
	Imobilizimi i inulinazës në kompozitë PAA/PEG për prodhimin efikas të fruktooligosakarideve
	Biokataliza dhe biotransformimi
	2.325
	271110
	Fakulteti Teknologjik - Metalurgjik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	6. 
	Violeta
	Ivanova Petropulos
	Gabimet e verës: Gjendja e njohurive mbi aromat reduktuese, oksidimin dhe plakjen atipike, metodat e preventimit  dhe korrigjimit
	Molekulat
	4,927
	307249
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar 

	7. 
	Biljana 
	Trajkovska
	Ndryshimet në koncentrimin  e laktoferrinës në kolostrumin e lopës
gjatë postpartumit
	Kontrollimi veterinar maqedonas
	0.9
	307261
	Fakulteti i Shkencave Bioteknike, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	pranuar 

	8. 
	Marija 
	Taskova
	Sekuencat oligonukleotide natyrale dhe të modifikuara tregojnë kinetikë të ndryshme e ndarjes së fijeve e cila ndikohet më tej nga grumbullimi molekular
	Biomolekulat, MDPI
	8.3
	334579
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar 

	9. 
	Vesna
	Karapetkovska - Hristova
	Përdorimi i produkteve natyrore të bletëve si bioindikatorë të ndotjes së mjedisit - zbulimi i metaleve të rënda
	 Revista Kimike Orientale
	 0.5
	340491
	Fakulteti i Shkencave Bioteknike, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	pranuar 

	10. 
	DIJANA 
	BLAZHEKOVIQ - DIMOVSKA
	SINDIPLOZOON COREIUS N. SP. (MONOGENEA: DIPLOZOIDAE)
ME VERZAT NË  COREIUS GUICHENOTI (CYPRINIDAE) NË KINË 
	Parazitologjia Ndërkombëtare
	3.4
	340502
	Fakulteti i Shkencave Bioteknike, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	pranuar 

	11. 
	Dimitar
	Nakov
	Përmirësimi i praktikave higjienike dhe cilësisë higjienike të qumështit si rezultat i aplikimit sistematik të masave preventive dhe korrigjuese
	Acta veterinarija – Beograd
	1.000
	340518
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar 

	12. 
	Talija
	Hristovska
	"Indikatorët e statusit të niacinës dhe lidhja e tyre me parametrat metabolikë në lopët qumështore gjatë laktacionit të hershëm"
	Kafshët - MDPI
	3.0
	341601
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	pranuar 

	13. 
	Sanja
	Kostadinoviq Veliçkovska
	Ndikimi i hibridit në acidet yndyrore dhe stabiliteti termik i vajrave të lulediellit me presion të ftohtë të prodhuar nga 17 hibride të reja të kultivuara nga rajoni i Maqedonisë së Veriut
	Gazeta Italiane e yndyrave dhe vajrave
	0.563
	359917
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar 

	14. 
	Marija
	Gjosheva-Kovaçeviq
	"Ndikimi i barërave të këqija" dhe oriz farë e keqe në prodhimin e orizit me mbjellje direkte në Maqedoninë e Veriut"
	Revista e Shkencave Bujqësore në Bullgari
	 0.22 
	362243
	Instituti Bujqësor, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	15. 
	Dushko
	Nedelkovski
	 Profili aromatik i verërave të kuqe maqedonase dhe bullgare nga lloji  lokal Vranec dhe lloji hibrid Kailash rubin
	Revista ushqimore Ukrainase
	1,3  
	362246
	Instituti Bujqësor, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	16. 
	ZVONKO
	Pacanoski
	Mundësia e zëvendësimit të herbicideve POST-em me herbicidin e dheut pendimethalin në grurë
	Bujqësia Shkencore Koperniku
	0,216
	362365
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar 

	17. 
	Zvonko
	Pacanoski
	Sistemet e prodhimit të fares nga mbjellja  dyvjeçare e thekrës italiane (Lolium multiflorum Lam.) nën plehërim të ndryshëm me azot. Viti i parë i prodhimit me strehim të dobët dhe derdhje të rëndë të farës përpara korrjes së mekanizuar të të korrave 
	Agronomi MDPI
	 3,7
	362322
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar 

	18. 
	Vjekosllav
	Tanaskoviq
	Humatet e zbusin  depërtimin e Cd në mungesë të kripës së NaCl,
 por aplikimi i kombinuar i humateve dhe NaCl përmirëson lëvizshmërinë e Cd dhe fitoakumulimin.
	shkenca
për të gjithë mjedisin
	6.8
	363851
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar 

	19. 
	Vjekosllav
	Tanaskoviq
	Gratë dhe Sjellja e Përshtatjes ndaj Ndryshimeve Klimatike: Cili është problemi dhe zgjidhja?
	Klima dhe zhvillimi
	4.653
	363865
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar 

	20. 
	Vjekosllav
	Tanaskoviq
	Bujqësia me kontratë dhe efikasiteti teknik: Rasti i fermerëve të orizit organik të orientuar nga eksporti në Pakistan.
	Tokë
	3.9
	363877
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar 

	21. 
	Zehra
	Hajrullai-Musliu
	Përcaktimi i mbetjeve të barnave veterinare, mikotoksinave dhe mbetjeve të pesticideve në qumështin e gjedhit me anë të kromatografisë së lëngshme me jonizimin me elektrospërkatje - spektrometria e masës tandem
	Revista e Kërkimeve Veterinare 2022
	1.8
	363957
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	22. 
	Florina
	Popovska Perçiniq
	Efektet e ekspozimit të zgjatur ndaj nxehtësisë mesatare në qelizat ACTH të hipofizës tek miu: Studimi histologjik dhe hormonal
	Revista Veterinare-Beograd
	0.6 
	364405
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	23. 
	Llazo
	Pendovski
	Skanimet e tomografisë së kompjuterizuar si një mjet diagnostikues për interpretimin e rrëshqitjeve të kadave të qenit të plastinuara me C10
	Kontrollimi  Veterinar Maqedonas
	0.4 
	364716
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	24. 
	Dean
	Jankullovski
	Prevalenca dhe Persistenca
 i Yersinia enterocolitica 4/O:3 rezistente ndaj shumë antibiotikëve nga bajamet e derrave të therur në sisteme të ndryshme bujqësore në Kroaci
	Ushqimet 
	5.2
	365399
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	25. 
	Branko
	Atanasov
	Ndryshimet në vlerësimin e gjendjes së trupit nga pjellja deri në inseminimin e parë,si dhe prodhimi i qumështit, shkalla e konceptimit dhe humbjet e shtatzënisë në lopët qumështore: Meta-analizë
	Teriogjenologjia
	2.8
	367483
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar 

	26. 
	Margarita
	Davitkovska
	Studimi i shprehive,për  blerjen e ushqimit, shpenzimet dhe mbeturinat ushqimore në Maqedoninë e Veriut gjatë pandemisë COVID-19
	Shkencat e Planifikimit Socio-Ekonomik
	4.641
	270322
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar 

	27. 
	Zvezda
	Bogevska
	Studimi i shprehive,për  blerjen e ushqimit, shpenzimet dhe mbeturinat ushqimore në Maqedoninë e Veriut gjatë pandemisë COVID-19
	Shkencat e Planifikimit Socio-Ekonomik
	4.641
	270323
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar 





6. tabela me kerkesat e refuzuara të Shkencave BioTeknike
	

KERKESAT E REFUZUARA TË SHKENCAVE BIOTEKNIKE

	Nr.
Rend.
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit
	Titulli i gazetës
	Faktori i ndikimit
	NR.ID.
	PARASHTRUESI
	VËREJTJE

	1. 
	Vjekosllav 
	Tanaskoviq
	Vlerësimi i nevojave për trajnim: rasti i grave fermere kultivuese të  orizit në Iranin verior
	Bujqësia
	3.6
	363829
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	Nuk ndahen mjete financiare sipas pikës 3 të konkursit

	2. 
	Vjekosllav 
	Tanaskoviq
	Determinantet mbi zgjedhjen e fermerëve për të përdorur sistemet e ujitjes: rasti i Etiopisë veriore
	Ujitja dhe kullimi
	1,9 
	363885
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	Nuk ndahen mjete financiare sipas pikës 3 të konkursit

	3. 
	ANA
	Srbinovska Ançevski
	Ndjeshmëri e lartë e përcaktimit i vajrave minerale dhe oligomerëve olefin në pluhur kakao dhe paketimi i tij: Vlefshmëria e metodës dhe hulumtimi i tregut
	Kimia e ushqimit
	14.9
	362153
	Fud Lab SHPK Shkup
	kërkesa nuk është e vërtetuar nga parashtruesi dhe nuk është paraqitur nga subjekti i veprimtarisë kërkimore-shkencore ose nga një studiues i pavarur.

	4. 
	ANA
	Srbinovska Ançevski
	Kontaminimi me vaj mineral në pesto borziloku nga tregu italian: Kontributi i përbërësve dhe hulumtimi i tregut
	Gazeta e Përbërjes dhe Analizës së Ushqimit
	5.5
	362168
	Fud Lab SHPK Shkup
	kërkesa nuk është e vërtetuar nga parashtruesi dhe nuk është paraqitur nga subjekti i veprimtarisë kërkimore-shkencore ose nga një studiues i pavarur.

	5. 
	Sandra 
	Mojsova
	Efikasiteti i plazmës së ftohtë atmosferike në inaktivizimin e virusit të mjedrës
	Shkenca inovative e ushqimit dhe teknologjitë e reja
	7.1
	270337
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	kërkesa nuk është vërtetuar nga parashtruesi

	6. 
	Natasha 
	Gjorgovska
	Vlerësimi i efekteve të shtimit të Urtica Dioica L (hithrës) në cilësinë e vezëve dhe disa parametra të gjakut në pulat vezore
	Veterinaria dhe blegtoria
	0.143
	323929
	Instituti i Blegtorisë dhe Peshkimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazën analitike klativate

	7. 
	Vesna 
	Karapetkovska – Hristova
	Metodat tradicionale të bletarisë në Maqedoninë e Veriut
	"Bota e bletëve" (Bee World)
	0.4
	340462
	Fakulteti i Shkencave Bioteknike, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	nuk është në bazën analitike klativate

	8. 
	Dijana 
	Bllazhekoviq - Dimovska
	Shpërndarja e argulus foliaceus (crustacea, arguilidae) tek peshqit nga ujërat maqedonase
	Revista për inxhinieri sanitare
dhe dizajn
	0.7
	340547
	Fakulteti i Shkencave Bioteknike, Universiteti "Shën Kliment Ohridski", Manastir
	nuk është në bazën analitike klativate

	9. 
	Zvonko 
	Pacanoski
	Sistemet e prodhimit të farës nga mjellja  dyvjeçare e thekrës italiane (Lolium multiflorum Lam.) nën plehërim të ndryshëm me azot. Viti i parë i prodhimit me strehim të dobët dhe derdhje të rëndë të farës përpara korrjes së mekanizuar të të korrave
	Agronomi MDPI
	3,7
	362359
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	dublikatë

	10. 
	Zvonko 
	Pacanoski
	Ndikimi i aditivëve të ndryshëm në efikasitetin e Stellar (toprameson + dicamba) të aplikuar në doza të reduktuara në misër
	Revista e Shkencave Bujqësore
	1,6
	362295
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	nuk është në bazën analitike klativate

	11. 
	Zvonko 
	Pacanoski
	Ndikimi i aditivëve të ndryshëm në efikasitetin e Stellar (toprameson + dicamba) të aplikuar në doza të reduktuara në misër
	Revista e Shkencave Bujqësore
	 1,6
	362351
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	nuk është në bazën analitike klativate

	12. 
	Igor 
	Xhaxhovski
	Zhvillimi dhe optimizimi i testeve indirekte ELISA për zbulimin e antitrupave kundër viruseve Capripox
në serumet e gjedhit, deleve dhe dhive
	Mikroorganizmat
	4.92
	362649
	Fakulteti i Shkencave Bujqësore dhe Ushqimit, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	kërkesa nuk është vërtetuar nga parashtruesi



7. tabela e kërkesave të pranuara të Shkencave Mjekësore
	

KËRKESAT E PRANUARA TË SHKENCAVE MJEKËSORE

	Nr.rend
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit
	Titulli i revistës
	Faktori i ndikimit
	ID NR.
	Parashtrues
	Vërejtje

	1. 
	Aleksandër
	Dimkov
	Epidemia e COVID-19 në Maqedoninë e Veriut: pasqyrim i ndikimit të saj mbi stomatologjinë
	Minerva Shkenca Dentare dhe Orale
	1.48
	271535
	Fakulteti i Stomatologjisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	2. 
	Mile
	Bosillkovski
	Profili i rezistencës antimikrobike tek izolatet humane të Brucella melitensis në tre mjedise të ndryshme për mikrodilucionin: studimi i parë shumëqendror në Bosnje dhe Hercegovinë
	Revista
për rezistencën globale antimikrobike
	4.349
	307184
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	3. 
	Fani
	Liçoska Josifoviq
	Vlera e gradientit të albuminës së ascitit në serum si parashikues i peritonitit bakterial spontan
	Të rejat e Mjekësore gjeorgjiane
	0.127
	307191
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	4. 
	Julijana
	Nikollovska
	Mirëqenia, stresi, përballimi, mbështetja dhe perceptimet për trajnimin stomatologjik në distancë gjatë COVID-19 të studentëve në Evropë
	Gazeta Evropiane
për edukimin dentar
	2.528
	307208
	Fakulteti i Stomatologjisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	5. 
	Sillvana
	Markovska-Simoska
	Efektiviteti i implementimit të ndërhyrjeje psikosociale dixhitale për pacientët me çrregullime të spektrit psikotik në vendet me të ardhura të ulëta dhe të mesme në Evropën Juglindore: Evaluim ekonomik së bashku me klaster të rastësishëm
 ekzaminimi
	Psikiatria Evropiane
	 7,156
	307515
	Akademia  Maqedonase e Shkencave dhe  Arteve 
	pranuar

	6. 
	Sillvana
	Markovska-Simoska
	Terapia
për mirëmbajtjen tek çrregullimet e spektrit psikotik në mjediset e botës reale: modeli i përshkrimit antipsikotik me përdorim afatgjatë të benzodiazepinave
	Të arriturat
në psikiatri
	4.7
	307516
	Akademia  Maqedonase e Shkencave dhe  Arteve
	pranuar

	7. 
	Maja
	Simonoska Crcarevska
	Dizajnimi dhe evaluim i bartësve të lipideve me nanostrukturë të ngarkuar me ekstrakt Salvia officinalis për trajtimin e sëmundjes së Alzheimerit
	Gazeta e Hulumtimeve të Materialeve Biomjekësore Pjesa B: Biomateriale të Zbatuara
	3.405
	307750 /nr.ark. 15-7697/1 të datës 13.07.2023
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar

	8. 
	Tatjana
	Rushkovska
	 Modifikimet multigjenomike në qelizat imune qarkulluese të njeriut si përgjigje ndaj konsumit të  ekstraktit të pasur me polifenol të yerba mate (Ilex paraguariensis A. St.-Hil.) tregojnë efektet mbrojtëse kardiometabolike
	Revistë britanike
 për ushqimin
	6.1
	307900
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	9. 
	Tatjana
	Rushkovska
	Analiza sistematike e efekteve nutrigjenomike të polifenoleve të lidhura me shëndetin kardiometabolik tek njerëzit - Dëshmi nga studimet e pacaktuara të mRNA dhe miRNA
	Rishikmi i Hulumtimeve të Plakjes
	13.1
	307911
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	10. 
	Tatjana
	Rushkovska
	Depërtim mekanik në (poli)fenolet dietike dhe sëmundjet të lidhura me mosfunksionimin vaskular duke përdorur qasje multi-omike dhe integruese: Mësimi i makinerisë si sfida e radhës në hulumtimin e të ushqyerit
	Aspektet molekulare të mjekësisë
	 10.6
	345389
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	11. 
	Aco
	Kostovski
	Çrregullimet funksionale gastrointestinale në vendet e Mesdheut sipas kritereve të Romës IV
	Revista
për gastroenterologji pediatrike
dhe nutricionit
	2.937
	308146
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	12. 
	Aco
	Kostovski
	Ushqimi dhe çrregullimet funksionale gastrointestinale pediatrike në vendet e Mesdheut
	Të ushqyerit/substanca
	6.706
	308189
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	13. 
	Toni
	RISTESKI
	Përforcimi i sistemit për kirurgjinë zgjedhore: zhvillimi, matja dhe vlefshmëria e  indeksit të gatishmërisë kirurgjikale në 1632 spitale në 119 vende
	             Lanset
	168.9 
	310912
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	14. 
	Toni
	Risteski
	Apendiciti pediatrik: studim ndërkombëtar
për menaxhimin e pandemisë COVID-19
	Revista britanike
për kirurgji
	11.122 
	310943
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	15. 
	Katerina
	Goraçinova
	Kardiotoksiciteti i reduktuar i nanogrimcave PLGA-PEG-PLGA të ngarkuara në model zebrapeshk ksenotransplantues
	Materialet (Bazell)
	3.748
	320217
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar

	16. 
	Katerina
	Goraçinova
	Dizajni i micelave
me natrium diklofenak
për zbatim në oftalmologji: efekti i citozanit dhe i temperaturës mbi micelizimin e bllok kopolimerit
	Dërgimi i barnave hulumtime të ngjashme
	5.671
	320268
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar

	17. 
	Sotirija
	Duvllis
	Determinantët gjenetikë dhe imunologjikë të njeriut
 për pneumoninë kritike të COVID 19
	Natyra
	69.5
	327084
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	18. 
	Sotirija
	Duvllis
	Tejkalimi i vaksinës ndaj pneumonisë hipoksike COVID-19 tek pacientët me autoantitrupa neutralizues ndaj interferonit të tipit 1
	Shkenca Imunologjike
	30.63
	327121
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	19. 
	Sotirija
	Duvllis
	Lidhja e HPV E6/E7 mRNA me variantin (rs1800872) të interleukinës 10 në  grup grash nga Maqedonia
	Revista
për Virologjinë Mjekësore
	20.1
	272832
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	20. 
	Marija
	Taskova
	Oligonukleotide multifunksionale antisense heteroduplex për dërgimin e targetuar ndërqelizore dhe heshtjen gjenetike në qelizat HeLa
	Biomedikamente MDPI
	3.7
	334515
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	21. 
	Nikolina
	Zdraveska
	Lupus eritematoz neonatal -  sindromë e rrallë e autoimunitetit tranzitor
	tregime klinike
të rasteve
	0.7
	338793
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	22. 
	Nikolina
	Zdraveska
	Fenotipi i kolodionit mbetet  sfidë për neonatologët -  rast i rrallë i një "fëmije kolodion" vetëkufizues.
	tregime klinike
të rasteve
	0.7
	338876
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	23. 
	Meri
	Kirijas
	Një dozë e vetme e vaksinës BNT162b2 shkakton  përgjigje të fortë humorale tek individët seropozitiv ndaj SARS-CoV-2
	Alergjia: Gazeta Evropiane e Alergjisë dhe Imunologjisë Klinike
	12,4
	341094
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	24. 
	Marija
	Petrushevska
	Lidhja ndërmjet limfociteve, citokineve inflamatore
 dhe korrelacioni i tyre me parametrat e stresit oksidativ tek pacientët me Covid-19
	Revista Italiane
 për mjekësi
	0.46
	341731
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	25. 
	Maja
	Sofronievska Gllavinov
	Ndikimi i statusit social
 mbi peshën e simptomave të traktit urinar të poshtëm tek pacientët me hiperplazi beninje të prostatës
	Revista
për mbrojtjen e mjedisit dhe ekologjisë/ Shëndetit publik – mjekësisë ekologjike
	0,577
	270350
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	26. 
	Maja
	Sofronievska Gllavinov
	Adenokarcinoma mucinoze e fshikëzës urinare si  sfidë diagnostike: tregim rasti
	 Revista Mjekësore Pan-Afrikane
	0,283
	270375
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	27. 
	Boris
	Aleksovski
	Parashikimi I vdekshmërisë mortalitetit
Intraspitalor pas gjakderdhjes akute gastrointestinale të sipërme: verifikimi i kryqëzuar i disa sistemeve
 për vlerësimin e rrezikut
	Revista
për Kërkimet Mjekësore Ndërkombëtare
	1,573
	347995
	Fakulteti Matematiko-Natyrore , Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	28. 
	Ivana
	Cvetkoviq Karanfillova
	Teknika analitike për profilizimin e fitokanabinoideve nga kanabisi dhe produktet me bazë kanabisi - rishikim gjithëpërfshirës
	molekula
	4.71
	354884
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar

	29. 
	Jelena
	Acevska
	Studimi për Karakterizimin Analitik për substancë mjekësore organizuar nga Rrjeti Evropian i Laboratorëve Zyrtarë: Përzgjedhja e Teknikave Analitike për Grupimin e Kampioneve të Citratit Sildenafil
	Talanta
	6.556
	358986
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar

	30. 
	Katerina
	Brezovska
	Zhvillimi i  metodesë për vlerësimin e llojit të papastërtive në tabletat e atorvastatinës të veshura me film me përdorimin  e cianokolonë mbi bazën e  teknologjisë së veshjes së bërthamës së shkrirë
	Revista maqedonase
 për kiminë
dhe inxhinieri kimike
	1 
	359004
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar

	31. 
	Aneta
	Dimitrovska
	Dizajni i eksperimentit për  model të përcaktimit të rendimentit të përbërjeve fenolike nga pomaci me zbatimin e  ultratingujve
	Gazeta e Shkencës dhe Teknologjisë së Ushqimit
	3.1
	359020
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar

	32. 
	Andrej
	Nikollovski
	Intussusceptime të shumëfishta të zorrës së hollë të zbuluara nga laparoskopia diagnostike tek pacient të rritur me sëmundje celiake të padiagnostikuar paraprakishtë.
	Revista evropiane
për tregime rasti në mjekësinë interne
	1.7
	359709
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	33. 
	Andrej
	Nikollovski
	Shkaqe të pazakonta të apendicitit akut: analizë retrospektive e 6785 gjetjeve histopatologjike në qendër terciare
	Gazeta turke
për trauma dhe kirurgji urgjente
	1.1
	360160
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	34. 
	Andrej
	Nikollovski
	Faktorët të cilët ndikojnë në suksesin e trajtimit të sëmundjes pilonidale sakrokoksigjeale me fenol kristalor
	Mjekësia
	1.6
	359720
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	35. 
	Mimoza
	Ristova
	Disponueshmëria deri tek teknologjitë për menaxhimin e kancerit në vendet e Evropës Juglindore
	Onkologjia Klinike dhe Rrezatimi Translativ
	3.10
	360038
	Fakulteti Matematiko-Natyrore , Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	36. 
	Jasmina
	Pllunceviq Gligoroska
	Ndërtimi dhe funksionimi i zemrës
 tek volejbollistët elitar ne pozicione te ndryshme loje
	Revista
për mjekësinë sportive dhe palestër fizike
	1,7
	360205
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	37. 
	Marijan
	Boshevski
	Mësimi i makinerisë në parashikimin e rrezikut të pacientëve me BE dhe ndërprerjen e parakohshme të terapisë
	Tromboza dhe hemostaza
	6,7
	360411
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	38. 
	Tatjana
	Zorçec
	Njohja automatike e emocioneve tek fëmijët me autizëm - rishikim sistematik i literaturës
	Senzorët
	3.576
	360495
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	39. 
	Tatjana
	Zorçec
	Ngjashmëritë dhe ndryshimet ndërkulturore në raportimin e simptomave autike tek fëmijët e vegjël: Studim që sintetizon të dhënat M-CHAT(-R) nga dhjetë vende
	Hulumtimi i Çrregullimeve të Spektrit të Autizmit
	2.5
	360561
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	40. 
	Lençe
	Millosheva
	Editoriali: Ndikimi i Neurostimulimit dhe Psikoterapisë në Shëndetin Mendor
	 Фронтиерс во психологија, дел Психологија за Клинички сетинзи 
	3.8
	361547
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	41. 
	Tomisllav
	Stankovski
	Efektet e modifikimeve strukturore bazuar mbi skemat e sinkronizimit të grupuar
	Dinamika jolineare
	5.6
	361669 / nr. Ark.10214/1 të datës 25.09.2023
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	42. 
	Tomisllav
	Stankovski
	Variabiliteti i ndërveprimeve kardiorespiratore nën modele të ndryshme të frymëmarrjes
	Procesimi
dhe menaxhimi i sinjaleve biomjekësore
	5.1 
	361693 /nr.ark. 10815/1 të datës 25.09.2023
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	43. 
	Tomisllav
	Stankovski
	Editoriali: Sinkronizimi, grumbullimi dhe sjelljet emergjente në rrjetet të ndërlikuara dhe neuroshkencën
	Kufijtë në Neuroshkencën Llogaritëse
	3.2
	361709 /nr.ark. 10216/1 të datës 25.09.2023
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	44. 
	Renata
	Jankova
	Pëlqimi i informuar, standardi më i lartë etik në krijimin e bazave të të dhënave të ADN-së në hetimin kriminalistik
	Revistë ndërkombëtare

 për Forenzikën: Gjenetikën, seria shtesë
	0,9
	362173
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	45. 
	Lubica
	Mihaillova
	Nano-sisteme lipidike me ekstrakt të inkorporuar
nga Cannabis sativa për trajtimin e epilepsisë - karakterizimi in vitro dhe studimet e efikasitetit in vivo
	Revista për Shkencat Farmaceutike
	3.78
	362228
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	pranuar

	46. 
	Marijan
	Boshevski
	Karakteristikat klinike, kohëzgjatja dhe rrjedha e gjakderdhjes konform vendndodhjes tek pacientët me VTE
	Hulumtimi i trombozës
	7.5
	362491 /nr, ark .15-8163/1 të datës 28.07.2023
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	47. 
	Zehra
	Hajrullai Musliu
	Produktet natyrore/përbërjet bioaktive si burim i barnave kundër kancerit
	Kanceri 2022, 14(24), 6203
	5.8
	362861
	Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	48. 
	Zora
	Jaçova
	Pragjet e dëgjimit në frekuenca të larta të zgjatura tek pacientët normal me tinitus dhe dëgjim normal
	Arkivi i akustikës
	1.043
	364289
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	49. 
	Gollubinka
	Boshevska
	Varianti i SARS-CoV-2 Delta (B.1.617.2) me mutacion N501Y në thumba në hijen e fenomenit Omicron
	Helion
	3.776
	365220
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	50. 
	Bojan
	Poposki
	Karakteristikat morfologjike të palosjeve të buzëve në popullatën e Republikës së Maqedonisë së Veriut të përcaktuara me kiloskopi
	Akta Stomatologika Nish
	0.1
	365921
	Fakulteti i Stomatologjisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	51. 
	Violeta
	Violeta Vasilevska Nikodinovska
	Me ultratinguj - biopsi e indikuar i tumoreve të indeve të buta musculoskeletal: Parimet themelore, dobia dhe kufizimet.
	Revista
 për Ultrasonografi
	1.1
	367652
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	52. 
	Maja
	Belevska
	Analiza e Efektshmërisë së shpenzimeve
 gjatë trajtimit të glaukomës parësore me kënd të hapur, të lidhura me peshën e sëmundjes
	arkivi serb
për mjekësi
	0.2
	367797
	Shkolla e lartë e mjekësisë, Universiteti "Shën Kliment I Ohrit", Manastir
	pranuar

	53. 
	Violeta
	Vasilevska Nikodinovska
	 

Indikacionet klinike për procedurat I ntervenuese të drejtuara nga imazheria
në Sistemin Musculoskeletal: dokument konsensusi i bazuar në Delfi nga Shoqëria Evropiane për Radiologjinë Musculoskeletal (ESSR) - Pjesa VII, Nervat e ekstremiteteve të poshtme.









	Radiologjia europiane
	5.315
	367803
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	54. 
	Violeta
	Vasilevska Nikodinovska
	. Indikacionet klinike për procedurat intervenuese të drejtuara nga imazheria në sistemin muskuloskeletor: dokument konsensusi i bazuar në Delfi nga Shoqëria Evropiane për Radiologjinë Muskulo-Skeletale (ESSR) - pjesa VI, këmba dhe kyçi i këmbës.
	Radiologjia europiane
	5.315
	367818
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	55. 
	Таtjana
	Zorçec
	Zgjerimi i terapisë robotike për fëmijët me autizëm me ndihmën e aplikacionit ueb-celularit
	Senzorë
	3.847
	360531
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar





8.tabela me kërkesa të refuzuara të Shkencave Mjekësore
	
KËRKESA TË REFUZUARA të SHKENCAVE MJEKËSORE

	Nr. Rend
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit
	Titulli i revistës
	Faktori i ndikimit
	NRr ID.
	Parashtruesi
	Vërejtje

	1. 
	Tatjana
	Rushkovska
	Mekanizmat molekularë të cilat janë baza e efektit hipertensiv të fruktozës dhe vetitë parandaluese të inulinës - Analiza globale transkriptomike tek aorta e minjve
	Të ushqyerit, metabolizmin dhe sëmundjet kardiovaskulare
	3.9
	345405
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Mjetet financiare nuk ndahen sipas pikës 3 të konkursit

	2. 
	Andrej
	Nikollovski
	Hernie inguinale shumëpërsëritëse të shtypura me  gjetje rastësore të  tekstileme në murin e barkut nga  hernioplastikë paraprakë 
	Raportet e rasteve radiologjike
	1.0
	360105
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Mjetet financiare nuk ndahen sipas pikës 3 të konkursit

	3. 
	Andrej
	Nikollovski
	 Apendiciti akut: Pandemia e Covid-19 nuk ka ndryshuar paraqitjen dhe trajtimin
	Analet Italiane të Kirurgjisë
	0.8 
	359710
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Mjetet financiare nuk ndahen sipas pikës 3 të konkursit

	4. 
	Sotirija
	Duvlis
	Rreziku i vdekjes nga COVID-19 është dukshëm më i lartë në varësi të moshës dhe autoantitrupave ndaj interferonit të tipit 1
	Përmbledhjet e punimeve të  Akademisë Kombëtare të Shkencave të Shteteve të Bashkuara të Amerikës
	11.1
	326847
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Mejetet financiare nuk ndahen sipas pikës 3 të konkursit

	5. 
	Jasemina
	Dimitrova - Shumkovska
	Проинфламаторни маркери за влијанието на амбиенталните полутанти
	"Biomarkuesit toksikologjikë" nga seria e librave: "Biomarkerët për sëmundjet: metoda, zbulime, aplikime"
	
	270105
	Fakulteti  Matematiko- Natyror   , Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	6. 
	Ivica
	Bojovski
	Markerët proinflamatorë mbi ndikimin e ndotësve të ambienteve 
	Bashkëngjitjet
	SCOPUS
	307441
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	7. 
	Silvana
	Markovska-Simoska
	Kohëzgjatja e terapisë antikoagulante në pacientët me trombofili gjenetikisht të lidhur
	Arkivi i Shëndetit Publik
	
	307526
	Akademia e Shkencave dhe Arteve e Maqedonisë
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	8. 
	Tatianja
	Ruskovska
	Kuptimi i kontekstit shëndetësor për zbatimin e një ndërhyrje të re psikosociale dixhitale për të përmirësuar shëndetin mental në Maqedoninë e Veriut
	Revista Ndërkombëtare e Kërkimeve të Mjedisit dhe Shëndetit Publik
	
	307898
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	9. 
	Toni
	RISTESKI
	Studim i artikujve hedonikë dhe eudaimonikë i mirëqenies në vendet mesdhetare dhe jo mesdhetare: ndikimi i faktorëve sociodemografikë dhe faktorët e mënyrës së jetesës
	BASHKANGJTJET MANU
	
	310975
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	10. 
	Dragica
	Zendelovska
	  Përfitimet e mbylljes kontralaterale të procesit të hapur vaginalis gjatë operacionit laparoskopik për hernien inguinale tek fëmijët femra.
	Kontrollimi Evropian i Shkencave Mjekësore dhe Farmakologjike
	
	341744
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	11. 
	Emilija
	Atanasovska
	Ndryshimi i parametrave të stresit oksidativ dhe markerët laboratorikë klinikë
 tek pacientët me COVID-19
	SHTOJCAT
	
	343598
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	12. 
	Rona
	Adili
	Studim krahasues, i kryqëzuar i dyfishtë i biodisponibilitetit të dy formulimeve tabletash olanzapine 10 mg në formë tabletash sipas aplikimit të njëhershëm  në vullnetarë të shëndetshëm në esëll
	Konferenca e 6 mjekëve në Universitetin e Tetovës
	
	346311
	
	dokumentacion  i pa kompletuar , nuk ka  punim shkencor, nuk ka

	13. 
	Andrej
	Nikollovski
	Efikasiteti i Metronidazolit në pacientët me ulçerë akute dhe infeksion periapikal
	Raportet e rasteve radiologjike
	
	360117
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	14. 
	Andrej
	Nikollovski
	Liposakroma gjigante retroperitoneale e shkallës së ulët me zhvendosje të veshkës së majtë: raport rasti
	Raportet e rasteve radiologjike
	
	360130
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	15. 
	Emilija
	Llazarova Trajkovska
	Hidatide cisti e mëlçisë me hidatidozën masive peritoneale të shoqëruar: raport rasti
	Akademia e Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë, Njësiae  Shkencave Mjekësore, Shtojcat
	
	362148
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate

	16. 
	Nikolla
	Geshkovski
	Trombocitopenia trombotike e induktuar me vaksina dhe vaksinat COVID-19: seri rastesh
	Aktet Kimike Kroate
	0,3
	363412
	Fakulteti i Farmacisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" në Shkup
	Punimi shkencor nuk është botuar në vitin për të cilin synohet konkursi

	17. 
	Elena
	Ristovska
	Spektroskopia Micro-Raman për zbulimin e PEG ose nanoliposomeve të hershme ose plagët në formë të paetiketuar dhe etiketuar me Oil-Red O nga studimet e brendshme në kulturën e qelizave hCmec/D3
	Revista “Prilozi” në Akademinë e Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë.
	1,2
	299093
	Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk  është në bazën  analitike klativate





9. tabelë me kërkesat e pranuara nga Shkencat Shoqërore
	

KËRKESAT E PRANUARA NGA SHKENCAT SHOQËRORE

	Nr.re
nd

	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit
	Titulli i revistës
	Faktor ndikimi
	NR.ID
	Parashtrues
	Vërejtje

	1. 

	Vlladimir
	Trajkovski
	Perspektivat e prindërve për mbështetjen dhe disponueshmërinë e shërbimeve të autizmit në Evropën Jugore dhe Juglindore
	Përparimet në Autizëm
	2.3
	270010
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	2. 
	Vlladimir
	Trajkovski
	Gjendja shëndetësore tek njerëzit me çrregullime të spektrit autik
	Përparimet në Autizëm
	2.3
	270011
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	3. 
	Andrej
	Ilievski
	Kreditë jofunksionale në Maqedoninë e Veriut - lrksion shkencor?
	Akta Politeknik Ungarika
	1.711
	270037
	Universiteti Kolegji Amerikan , Shkup
	pranuar

	4. 
	Vesna
	Bucevska
	Ndikimi i remitancave në rritjen ekonomike: Dëshmi empirike nga vendet e Evropës Juglindore
	Revista e Evropës Juglindore e Ekonomisë dhe Biznesit
	1.21
	270238
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	5. 
	Dimitar
	Eftimoski
	Mbi efektin jopërfundimtar të kapitalit njerëzor në rritje - Një vështrim i ri në specifikimet e zgjeruara
	Analiza dhe Politika Ekonomike
	4.444
	304443
	Fakulteti Juridik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski" - Manastir
	pranuar

	6. 
	Dimitar
	Eftimoski
	Rishikimi i marrëdhënies midis kapitalit njerëzor dhe rritjes ekonomike në vendet e OECD - Efektet fillestare të stokut kundrejt efekteve të ndryshimeve në stokun e kapitalit njerëzor
	Revista për Ekonomi dhe Statistikë
	2.738
	304444
	Fakulteti Juridik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski" - Manastir
	pranuar

	7. 
	Brikend
	Aziri
	Ndikimi i menaxhimit të shpërblimit total në performancën e punonjësve në bankat tregtare
	Revista mbi çështjet bashkëkohore të menaxhimit
	1.3
	307356 / 15-8088/1 të datës 26.07.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	pranuar

	8. 
	Agim
	Mamuti
	Efektet e mjedisit të tipareve të treshes së errët dhe dallimet e tyre gjinore në 49 vende
	Personaliteti dhe dallimet individuale
	 5.3
	307358
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	pranuar

	9. 
	Anita
	Ciunova-Shuleska
	Çfarë nxit pëlqimet për përmbajtje të markave të ndryshme në mediat sociale?
	Njohuri marketingu dhe planifikimi
	4.417
	307724
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	10. 
	Katerina
	Numova
	"Unë mund të marr lehtësisht ndihmë profesionale nëse do të doja": Synimet për të kërkuar ndihmë profesionale dhe teoria e sjelljes së planifikuar
	Psikologjia
	1,234
	317353
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	11. 
	Katerina
	Numova
	Niveli i funksionimit të personalitetit dhe lidhja e tij me skemat thelbësore në çrregullimet e ankthit dhe humorit
	Revista Mesdhetare e Psikologjisë Klinike
	4.1
	317407
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	12. 
	Katerina
	Numova
	Rëndësia e autenticitetit me shqetësimin klinik: riafirmimi i rolit të vetë-alienimit
	Psikologjia e aplikuar
	0.5
	317461
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	13. 
	Mevla
	Јаhја
	Ndërveprimet ndërmjet gjuhës dhe kontrollit ekzekutiv; Dëshmi nga një ndërrim i kombinuar i gjuhës alternative dhe paradigma e Stroop
	Ndërveprimet ndërmjet gjuhës dhe kontrollit ekzekutiv; Dëshmi nga një ndërrim i kombinuar i gjuhës alternative dhe paradigma e Stroop
	1.5
	329793
	Universiteti Ndërkombëtar Ballkanik
	pranuar

	14. 
	Biljana
	Gjozinska
	Ndikimi i efikasitetit të sistemit gjyqësor në tërheqjen e investimeve të huaja direkte në Republikën e Maqedonisë së Veriut
	Rishikimi Ndërkombëtar i Zagrebit për Ekonominë dhe Biznesin
	0,6
	339528
	Institucion shkencor privat INSTITUTI PËR KËRKIM TË APLIKUARA PËR BIZNES Shkup
	pranuar

	15. 
	Bojan
	Srbinoski
	Ekzaminimet rregullatore dhe zhvillimi i sigurimit të jetës
	Gazeta e Rregullores Financiare dhe Pajtueshmërisë
	0,9
	341497
	Fakulteti i Turizmit dhe hotelierisë  Universiteti "Shën Kliment Ohridski".
	pranuar

	16. 
	Jovanka
	Damoska Sekulloska
	Teknologji Blockchain për krijimin e  zinxhir të zgjuar të furnizimit me ushqim lokal
	Kompjuterët
	4.7
	341683
	Universiteti i Shkencave dhe Teknologjive të Informacionit "Shën Apostol Pavle" Ohër
	pranuar

	17. 
	Nina
	Angellovska
	 Si ndikon menaxhimi efektiv i ankesave të klientëve në mbajtjen e tyre: Rasti i faqes së blerjeve në grup grouper.mk
	Zhurnal të botimeve bashkëkohore të menaxhimit
	1.1
	343534
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	18. 
	Georgi
	Georgiev
	Pikat e prera të fitnesit kardiorespirator në lidhje me parametrat e yndyrës trupore tek fëmijët maqedonas
	Edukimi fizik, teoria dhe metodologjia
	0.440
	346070
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	19. 
	Biljana
	Petrevska
	Formimi i sjelljes personale të udhëtimit: një skenar post-COVID
	Revista e Ardhmërisë së Turizmit
	0,811
	346815
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	20. 
	Ivan
	Dionisijev
	Institucioni Suprem i Auditimit në Republikën e Maqedonisë së Veriut - dy dekada të ndërtimit të besimit publik
	Revista e Buxhetit Publik, Kontabilitetit dhe Menaxhimit Financiar
	5.3
	349725
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	21. 
	Goran
	Iliq
	Përgjigja e BE-së ndaj diplomacisë së vaksinave të Kinës në Evropën Qendrore dhe Lindore
	REVISTA LINDORE  PËR STUDIME EVROPIANE
	1.0 
	358576
	Fakulteti Juridik, Universiteti "Shën Kliment Ohridski" - Manastir
	pranuar

	22. 
	Driton
	Maliçi
	(Mos) besimi tek mjekët dhe institucionet shëndetësore publike dhe ligjore në Ballkanin Perëndimor
	Pritshmëritë shëndetësore
	3.36
	359445
	Instituti për Kërkime Sociologjike, Politike dhe Juridike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	23. 
	Aneta
	Cekiq
	 Qasja e grupeve të interesit në demokracitë e reja: dëshmi nga Maqedonia e Veriut, Mali i Zi dhe Serbia
	Grupet e interesit dhe avokimi
	0.60
	360014
	 Instituti për Kërkime Sociologjike, Politike dhe Juridike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	24. 
	Faton
	Shabani
	 Sigurimi: Trendet e përdorimit në Republikën e Maqedonisë së Veriut
	Studia Europejskie – Studime mbi Çështjet Evropiane
	0,4
	360539
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	pranuar

	25. 
	Daniella
	Dimitrova-Radojiçiq
	Qëndrimet e nxënësve të shkollave të mesme ndaj bashkëmoshatarëve me verbëri
	Revista Ndërkombëtare e Kërkimeve Njohëse në Shkencë, Inxhinieri dhe Edukim
	2.0
	361423
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	26. 
	Nikolla
	Levkov
	Profili dhe sjellja financiare e përdoruesve të kriptomonedhave - dëshmi nga hulumtimi mbi popullatën maqedonase
	Gazeta e Ekonomisë dhe Biznesit të Evropës Juglindore
	2.1
	361594
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	27. 
	Irena
	Богоевска-Гаврилова
	Profili dhe sjellja financiare e përdoruesve të kriptomonedhave - dëshmi nga hulumtimi mbi popullatën maqedonase
	Revista e Evropës Juglindore e Ekonomisë dhe Biznesit
	2.1
	361597
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	28. 
	Viktor
	Stojkoski
	Pabarazia e të ardhurave dhe lëvizshmëria në lëvizjen gjeometrike Broun  me rivendosje Stokastike: Rezultatet teorike dhe dëshmi empirike e jonergodicitetit
	Transaksionet Filozofike të Shoqërisë Mbretërore A
	4.02
	361623
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	29. 
	

Viktor
	

Stojkoski
	Ndërlidhet në dallimet e vendit në shkallën e infeksionit dhe vdekshmërisë gjatë valës së parë të pandemisë COVID-19: prova nga mesatarja e modelit Bayesian
	Raporte shkencore
	4.6
	361647
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	30. 
	

Viktor
	

Stojkoski
	Shkelja e ergodicitetit në dinamikën e pasurisë: Rasti i lëvizjes gjeometrike Brownian me rishpërndarje
	Ekzaminimi fizik E
	2.4
	361659
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	31. 
	Vlladimir
	Trajkoviq
	Migrimi i një loje edukative të dhomës së arratisjes në një mjedis në internet: Metodologji e të menduarit të projektimit
	Lojëra të Rënda JMIR
	4.0 
	361862
	Fakulteti i Shkencave Informatike  dhe Inxhinierisë Kompjuterike, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	32. 
	Aleksandar
	Naumovski
	Ndikimi i përcaktuesve specifikë të kompanisë në paranë e gatshme të korporatës: kërkime në vendet e Evropës Juglindore
	Punime Kërkimore të Universitetit të Pardubices, Seria D: Fakulteti i Ekonomisë dhe Administratës
	1,4
	361993
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	33. 
	Aleksandar
	Naumovski
	Informacione asimetrike dhe kostot e agjencive të levës financiare dhe investimeve të korporatave: studim në vendet në zhvillim nga Evropa Juglindore
	Shënime shkencore të ekonomisë dhe biznesit
	1,4
	362000
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	34. 
	Јusuf
	Zeqiri
	Motivimi dhe aftësitë inovative të trashëgimtarëve të biznesit familjar: rasti i Kosovës
	Gazeta për menaxhimin e biznesit familjar
	2.7
	362348
	Universiteti i Evropës Juglindore 
	pranuar

	35. 
	Јusuf
	Zeqiri
	Desekularizimi, identiteti social dhe synimi i konsumatorit në blerjen e produkteve religjioze
	Parashikimi teknologjik dhe ndryshimi social
	10.2
	362356
	Universiteti i Evropës Juglindore
	pranuar

	36. 
	Jasna
	Tonovska
	Vlerësimi i efektivitetit të politikës monetare në Maqedoninë e Veriut duke përdorur modelin Bajesian FAVAR
	Revista e Evropës Juglindore e Ekonomisë dhe Biznesit
	2.1  
	364426
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	37. 
	Aleksandra
	Janeska Iliev
	Çfarë mund të sjellë arsimi në sipërmarrje? Arsimi formal kundrejt atij informal
	Revista  për Menaxhimin e Biznesit të Vogël
	6.2
	365090
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	38. 
	Biljana
	Gjoneska
	Ndikimet mjedisore në gjykimet morale të dilemës së tramvajit tek njerëzit nga shtetet lindore, jugore dhe perëndimore në një mostër të larmishme kulturore
	Natyra sjellja e njeriut
	26.5
	365709
	Akademia e Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë
	pranuar

	39. 
	Biljana
	Gjoneska
	Mentaliteti konspirativ dhe orientimi politik në 26 vende
	Natyra sjellja e njeriut
	26.5
	365717
	Akademia e Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë
	pranuar

	40. 
	Biljana
	Gjoneska
	Identiteti kombëtar parashikon mbështetjen e shëndetit publik gjatë një pandemie globale: Rezultatet nga 67 vende
	Natyra komunikimet
	16.6
	365598
	Akademia e Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë
	pranuar

	41. 
	Besnik 
	Fetai
	Efektet kufitare të inflacionit në rritjen në Ballkanin Perëndimor
	Revista mbi politikën dhe qeverisjen globale
	0.7
	366252
	Universiteti i Evropës Juglindore
	pranuar

	42. 
	Besnik
	Fetai
	A gjenerojnë remitancat rritje ekonomike në vendet e Evropës Juglindore?
	Analet Shkencore të Ekonomisë dhe Biznesit
	0.21
	366293
	Universiteti i Evropës Juglindore
	pranuar

	43. 
	Besnik
	Fetai
	Efekti i nivelit të arsimit në punësim: dëshmi nga Ballkani Perëndimor
	Alternativat ekonomike
	0.3
	366394
	Universiteti i Evropës Juglindore
	pranuar

	44. 
	Nikolla
	Levkov
	Hulumtimi i dimensionit kohor të shtrirjes biznes-TIK në nivel operacional - Një analizë tematike reflektuese
	Revista elektronike e sistemeve të informacionit në vendet në zhvillim
	1.3
	366666
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	45. 
	Bardul
	Dauti
	Rritja ekonomike në vendet e Evropës Qendrore Lindore dhe në vendet e Ballkanit Perëndimor në kontekstin e Paktit për Stabilitet dhe Rritje dhe COVID-19
	Përmbledhja e punimeve të Fakultetit Ekonomik në Rijekë: Revista e teorisë dhe praktikës ekonomike
	1.6 
	366710 / 15-10498/1 të datës 29.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	pranuar

	46. 
	Bardul
	Dauti
	Borxhi i jashtëm dhe rritja ekonomike në vendet e Ballkanit Perëndimor, me fokus të veçantë në Shqipërinë, Kosovën dhe Maqedoninë e Veriut gjatë pandemisë COVID-19
	Transaksionet e WSEAS mbi Biznesin dhe Ekonominë
	0.194
	366740  nr. arkivor 15-10497/1 të datës  29.09.2023
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	pranuar

	47. 
	Robert
	Hristovski
	Transferimi fizik i njohurive duke përdorur koncepte nga teoria e sistemeve dinamike në arsimin e mesëm. Hulumtimi paraprak.
	Shkenca e lëvizjes së njeriut
	2.1 
	367145
	Fakulteti për arsim  fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	48. 
	Robert
	Hristovski
	Fiziologjia e rrjetit të ushtrimeve. Përtej perspektivave molekulare dhe OMICS.
	Mjekësi Sportive
	4.6 
	367236
	Fakulteti për arsim  fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	49. 
	Robert
	Hristovski
	Propozime për monitorim integrues në sport. Monitorimi subjektiv jep rezultate më të mira sesa monitorimi objektiv.
	Mjekësi sportive
	4.6 
	367272
	Fakulteti për arsim  fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	50. 
	Sadri
	Alija
	Ofrimi online në arsimin e lartë gjatë pandemive: një perspektivë studentore
	TEM JOURNAL-Teknologji, Edukim, Menaxhim, Informatikë
	1,9
	367784
	Universiteti i Evropës Juglindore
	pranuar

	51. 
	Sadri
	Alija
	Sfidat dhe mundësitë për arsimin e lartë në Maqedoninë e Veriut gjatë pandemisë COVID-19: hulumtimi i kënaqësisësë studentëve dhe ankthit gjinor
	Gazeta Ndërkombëtare për të mësuarit e përmirësuar teknologjik
	 0.83
	367800
	Universiteti i Evropës Juglindore
	pranuar

	52. 
	Stojan
	Debarliev
	Shumë besim në pjesën e dijes tek sipërmarrësit nga Austria dhe Maqedonia e Veriut
	Revista JEEMS e Studimeve të Menaxhimit të Evropës Lindore
	0,94/1,3
	368692
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	53. 
	Marjan
	Petreski
	Ndihma shtetërore që shkakton motive të ndryshme? Matja kuazi-eksperimentale e efekteve të granteve të dhëna për ndërmarrjet private në Maqedoni
	Rishikimi i vlerësimit Hulumtimi ekonomik kroat
	0,3
	Nr. arkivor. 15-9661/1 të datës 12.09.2023
	Kolegji Amerikan Shkup
	pranuar

	54. 
	Marjan
	Petreski
	Mikroekzekutues të paregjistruar të veprimtarive afariste. "kush dhe "pse" në Maqedoni
	Revista për kërkimin e biznesit
	0,4
	Nr.arkivor. 15-9663/1 të datës  12.09.2023
	Kolegji Amerikan Shkup
	pranuar

	55. 
	Anita
	Cucunova-Shuleska
	Çfarë i shtyn klientët e bankingut celular të vazhdojnë të përdorin shërbimet e bankingut celular?
	Përgjegjësia në kërkime. Etika, integriteti dhe politika.
	10.969 
	307720
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	pranuar

	
	Dejan 
	Marollov
	Konsistenca e recensentëve: Vlerësimi i pjesëve individuale të dorëshkrimeve kundrejt rekomandimeve përfundimtare.
	Revista JEEMS i Studimeve të Menaxhimit të Evropës Lindore
	3.4 
	341005
	Universiteti "Goce Dellçev" Shtip
	pranuar

	56. 
	Nikolina
	Pallamidovska -Sterjadovska
	

Çfarë nxit pëlqimet për përmbajtje të markave të ndryshme në mediat sociale?
	

Njohuri dhe planifikim marketingu
	4.4
	361548
	

Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	së bashku me Irena Bogoevska dhe Anita Ciunova-Shuleska

	57. 
	Irena
	Bogoeska-Gavrillova
	
Çfarë nxit pëlqimet për përmbajtje të markave të ndryshme në mediat sociale?
	
Njohuri dhe planifikim marketingu
	4.338
	361590
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	së bashku me Nikolina Palamidovska-Sterjadovska

	58. 
	Marjana
	Vaneva
	Fjalët kanë rëndësi: gjuha e drejtuesve të shkollave në (kohën e) pandemisë COVID-19
	Përshkrimi ndërdisiplinor i sistemeve komplekse
	1.948 
	366698
	Universiteti  Kolegji Amerikan  Shkup
	së bashku me Marjan I. Bojaxhiev

	59. 
	Marjan I.
	Bojaxhiev
	Fjalët kanë rëndësi: gjuha e drejtuesve të shkollave në (kohën e) pandemisë COVID-19
	Përshkrimi ndërdisiplinor i sistemeve komplekse
	1.948 
	366746
	Universiteti  Kolegji Amerikan  Shkup
	së bashku me Marjana Vaneva
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10. tabela me kërkesat e refuzuara nga Shkencat Shoqërore 
	
KËRKESAT E REFUZUARA NGA SHKENCAT SHOQËRORE

	Nr.rend
	Emri
	Mbiemri
	Tituli i punimit
	Titulli i revistës
	Faktor ndikimi
	Nr.ID
	Parashtrues
	Vërejtje

	1. 
	Robert
	Hristovski
	Zhvillimi dhe vlerësimi i krijimtarisë motorike në futboll. Gjendja aktuale.
	Sfidat
	1.3
	367138
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete financiare konform  pikës 3 të konkursit

	2. 
	Viktor
	Stojkoski
	Ndikimi i kapaciteteve shtetërore në variacionet e shkallëve të vaksinimit kundër COVID-19 ndërmjet vendeve
	Revista Ndërkombëtare e Ekonomisë dhe Menaxhimit të Shëndetit
	2.4
	361600
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete financiare konform  pikës 3 të konkursit

	3. 
	Viktor
	Stojkoski
	Fitimet e firmës dhe aktiviteti qeveritar: Një hetim empirik
	Hulumtimi ekonomik kroat
	0.57
	361617
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	Nuk ndahen mjete financiare konform  pikës 3 të konkursit

	4. 
	Biljana
	Gjoneska
	Përdorimi problematik i internetit në vendet me të ardhura të ulëta dhe të mesme para dhe gjatë pandemisë COVID-19:  Përmbledhje gjithëpërfshirëse
	Opinion aktual në shkencat e sjelljes
	5.0
	365268
	Akademia e Shkencave dhe Arteve e Maqedonisë
	Nuk ndahen mjete financiare konform  pikës 3 të konkursit

	5. 
	Biljana
	Gjoneska
	Treguesit e rritjes së tërheqjes fizike tek njerëzit: Të dhëna nga 93 vende
	Evolucioni dhe sjellja njerëzore
	5,1 
	365551
	Akademia e Shkencave dhe Arteve e Maqedonisë
	Nuk ndahen mjete financiare konform  pikës 3 të konkursit

	6. 
	Biljana
	Gjoneska
	Përparimet në hulumtimin e përdorimit problematik të internetit –  përmbledhje narrative nga ekspertët nga Rrjeti Evropian i Përdorimit Problematik të Internetit
	Psikiatri gjithëpërfshirëse
	7.3
	365269
	Akademia e Shkencave dhe Arteve e Maqedonisë
	Nuk ndahen mjete financiare konform  pikës 3 të konkursit

	7. 
	Biljana
	Gjoneska
	Përdorimi problematik i internetit gjatë pandemisë COVID-19: Praktikat dhe rekomandimet e mira për shëndetin mendor
	Psikiatri gjithëpërfshirëse
	7.3
	365270
	Akademia e Shkencave dhe Arteve e Maqedonisë
	Nuk ndahen mjete financiare konform  pikës 3 të konkursit

	8. 
	Nikolina
	Palamidovska-Sterjadovska
	Çfarë i shtyn klientët e bankingut celular të vazhdojnë të përdorin shërbimet e bankingut celular?
	Revista për kërkimin e biznesit
	10.969 
	361544
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk ka dokumentacion te plote, kerkesa mungon

	9. 
	Maja
	

Gerovska Mitev
	"Shpenzimet për mbrojtjen sociale dhe rishpërndarjen në Ballkanin Perëndimor"
	Revista për politikën sociale ndërkombëtare dhe krahasuese
	
	269807
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic 

	10. 
	Vlladimir
	
Trajkovski
	Rëndësia e diagnostikimit të hershëm të çrregullimit të spektrit autik për trajtimin dhe rehabilitimin adekuat në Maqedoni
	Edukimi Special dhe Rehabilitimi
	
	270009
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	11. 
	Agim
	
Mamuti
	Korporata Starbaks në Shqipëri: një diskutim i rrugës së ekskluzivitetit dhe mundësive në ekonominë globale
	Gazeta Ndërkombëtare e Biznesit dhe Globalizimit
	
	307359
	Universiteti “Nënë Tereza” Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	12. 
	Drita
	
Mamuti Fazlia
	Kushtet materiale për njohjen dhe zbatimin e vendimeve të arbitrazhit të huaj sipas Ligjit të RMV
	Revista stiinte de politice
	
	307470
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	13. 
	Fisnike
	

Bekteshi Shaqiri
	Proceset bashkëkohore në rregullimin ligjor të familjes, martesës dhe divorcit
	Revista stiinte de politice
	
	307635
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	14. 
	Aneta
	Vasiljeviq - Shikaleska
	A veprojnë ndryshe klubet e futbollit të tregtuara publikisht nga klubet e tjera të futbollit?
	Revista e Edukimit Fizik dhe Sportit
	
	340050
	Instituti për Kërkime Aplikative për Biznes Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	15. 
	JOVAN 
	Shopovski
	Konsistenca e recensentëve të punimeve shkencore. Vlerësimi i pjesëve individuale të punimeve kundrejt rekomandimit përfundimtar
	Revista për përgjegjësinë në kërkimin shkencor
	3.4
	368548
	MIT universiteti 
	kërkesa nuk është e vërtetuar, punimi  nuk është i bashkangjitur, konfirmimi i zgjedhjes së profesionit mungon dhe deklarata nuk është e nënshkruar.

	16. 
	Maria 
	Hristova
	Kontrata e shitjes në të drejtën maqedonase dhe praktikën gjyqësore
	Jurist
	0
	341446
	 
	 dokumentacioni nuk është i plotë, nuk gjendet asnjë punim shkencor, 

	17. 
	Seriozha 
	Seriozha 
	Përcaktimi i niveleve të përfitimeve të perceptuara dhe barrierave për ushtrimin nga studentet femra në Universitetin e Shën  Kirili dhe Metodi” – Shkup
	Sport Mont
	
	345266
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	18. 
	Seriozha 
	Gontarev
	Lidhja e fitnesit fizik me shëndetin dhe yndyrën totale të trupit tek fëmijët e moshës 6 deri në 10 vjeç
	Edukimi fizik, teoria dhe metodologjia
	
	345287
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	19. 
	Seriozha 
	Gontarev
	Marrëdhënia ndërmjet pjesëmarrjes në sporte ekipore dhe aftësisë fizike të fëmijëve maqedonas të moshës 6-10 vjeç
	Edukimi fizik, teoria dhe metodologjia
	
	345304
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	20. 
	Seriozha 
	Gontarev
	Lidhja e dietës mesdhetare me disa sëmundje
	Revista e Edukimit Fizik dhe Sportit
	
	345336
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	21. 
	Georgi 
	Georgiev
	Lidhja e dietës mesdhetare me disa sëmundje
	Revista e Edukimit Fizik dhe Sportit
	
	346545
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	22. 
	Daniella 
	Shukova Stojmanovska
	Lidhja e dietës mesdhetare me disa sëmundje
	Revista e edukimit fizik dhe sportit
	
	362969
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	барањето не е заверено од стана на подносителот, не е во базата на clativate analytic

	23. 
	Georgi Georgiev
	Georgi Georgiev
	Yndyra totale abdominale është më e ulët tek fëmijët e paushqyer dhe obezë me palestër më të lartë kardiorespiratore
	Sport Mont
	
	346060
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	24. 
	Georgi Georgiev
	Georgi Georgiev
	Karakteristikat e somatotipit të sportistëve të rinj më të mirë nga Republika e Kosovës
	Sport Mont
	
	346538
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën e clativate analytic

	25. 
	Fitim Deari
	Fitim Deari
	A ndikon menaxhimi i kapitalit qarkullues në përfitueshmërinë e firmës? Dëshmi nga vendet e Bashkimit Evropian
	Revista e Shkencave Ekonomike dhe Administrative
	1.8
	348101
	Universiteti i Evropës Juglindore
	nuk është  në bazën e clativate analytic nr. arkivor. 15-9704/1 të datës  13.09.2023

	26. 
	Fitim Deari
	Fitim Deari
	Përcaktuesit e rrezikut sistemik dhe josistematik të likuiditetit në bankat islame
	Revista e Ekonomisë dhe Financave Monetare Islame
	1.6
	348113
	Universiteti i Evropës Juglindore
	nuk është  në bazën  clativate analytic nr. arkivor. 15-9705/1 од 13.09.2023

	27. 
	Velant 
	Ramadani
	Si ndryshon një biznes më i madh familjar nga ai jofamiljar?
	Revista për kërkimin e biznesit
	11.3
	358825
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacioni i pakompletuar  mungon kërkesa

	28. 
	Velant 
	Ramadani
	Mikrothemelet e aftësive dinamike teknologjike në industrinë e automobilave
	Teknologjia në shoqëri
	9.2
	358826
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacioni i pakompletuar  mungon kërkesa

	29. 
	Velant 
	Ramadani
	Edukimi për sipërmarrjen dhe synimet sipërmarrëse të studentëve të diplomuar: A ëshë e rëndësishme gjinia? Analiza e grupeve të shumëfishta duke përdorur AMOS
	Parashikimi teknologjik dhe ndryshimi social
	12
	358827
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacioni i pakompletuar  mungon kërkesa

	30. 
	Huria 
	Abazi - Alili
	Edukimi për sipërmarrjen dhe synimet sipërmarrëse të studentëve të diplomuar: A ka rëndësi gjinia? Një analizë shumëgrupore duke përdorur AMOS
	Parashikimi teknologjik dhe ndryshimi social
	12
	364190
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacioni i pakompletuar  mungon kërkesa

	31. 
	Velant 
	Ramadani
	Menaxhimi i njohurive dhe Performanca e Burimeve Njerëzore: Dëshmi nga Bizneset Familjare Turke
	Revista për menaxhimin me  biznesin familjar
	2.7
	358837
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacioni i pakompletuar  mungon kërkesa

	32. 
	Velant 
	Ramadani
	Rishikim retrospektiv i Revistës  për komunitetet sipërmarrëse: Njerëzit dhe vendet në ekonominë globale nga 2007 deri në 2021 duke përdorur analizën bibliometrike
	Revista për komunitetet sipërmarrëse: Njerëzit dhe vendet në ekonominë globale
	2.4
	358851
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacioni i pakompletuar  mungon kërkesa

	33. 
	Velant 
	Ramadani
	Kornizë për vlerësimin e performancës së universitetit: Disa njohuri mbi inovacionin, teknologjinë dhe sipërmarrjen
	Revistë ndërkombëtare  për të mësuarit e përforcuar nga teknologjia
	1.5
	358880
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacioni i pakompletuar  mungon kërkesa

	34. 
	Faton 
	Shabani
	Veprimtaria bankare - pjesëmarrja në sistemin financiar të Republikës së Maqedonisë së Veriut
	Vizioni Ekonomik
	
	360530
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është  në bazën  clativate analytic 

	35. 
	Faton 
	Shabani
	Kontratat standarde dhe zbatimi i tyre në legjislacionin e sotëm
	Justicia
	
	360533
	Universiteti Shtetëror në Tetovë
	nuk është  në bazën  clativate analytic 

	36. 
	Hristina 
	Runçeva Tasev
	Potenciali i nenit 259 TFEU (Traktati mbi Funksionimin e Bashkimit Evropian) si një mjet për të mbështetur besimin e ndërsjellë në BE
	Rimëkëmbja e BE-së dhe forcimi i aftësisë për t'iu përgjigjur sfidave të reja - aspektet ligjore dhe ekonomike (Proceset e konferencës)
	
	361218
	Fakulteti Juridik "Justiniani i Parë", Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" Shkup
	nuk është  në bazën  clativate analytic 

	37. 
	Viktor 
	Stojkoski
	Përcaktuesit e deficitit buxhetor: Efektet e krizës COVID-19
	Vjetari Ekonomik
	
	361654
	Fakulteti Ekonomik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën  clativate analytic 

	38. 
	Lina 
	Milloshevaka
	Zakonet dhe praktikat në mësimin e gjuhëve të huaja me burim nga turma në Turqi, Bosnjë dhe Hercegovinë, Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe Poloni në periudhën para pandemisë dhe pandemisë
	Sllovenisht 2.0: hulumtim empirik, i aplikuar dhe ndërdisiplinor
	
	362214
	Universiteti i Shkencave dhe Teknologjive Informatike  "Shën Apostol Pavle" Ohër
	nuk është  në bazën  clativate analytic, autori është lektor I lartë 

	39. 
	Leposava 
	Ognjanoska
	Forcimi i politikës së zgjerimit të BE-së ndaj Ballkanit Perëndimor: Qasja në tregun e brendshëm si  qëllim i besueshëm
	Gazeta Evropiane - Revista për të drejtën dhe integrimin
	
	362335
	Universiteti Ndërkombëtar i Ballkanit
	nuk është  në bazën  clativate analytic, 

	40. 
	Jusuf 
	Zeqiri
	Roli i përdorimit dhe angazhimit të mediave sociale në synimet e blerjes së markave të modës
	Revista Ndërkombëtare e Shërbimeve elektronike dhe Aplikacioneve Mobile (IJESMA)
	
	362345
	Universiteti i Evropës Juglindore
	nuk është  në bazën  clativate analytic, 

	41. 
	Zorica 
	Stankovska
	Marrëdhënia midis orientimit të qëllimit, kënaqësisë sportive, vetëvlerësimit dhe motivimit të situatës në atletët e rinj të karatesë
	Shkenca sportive dhe shëndeti
	
	363301
	Fakulteti Pedagogjik "Shën Klimenti i  Ohri", Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" Shkup
	nuk është  në bazën  clativate analytic, 

	42. 
	Zharko 
	Kostovski
	Marrëdhënia midis orientimit të qëllimit, kënaqësisë sportive, vetëvlerësimit dhe motivimit të situatës në atletët e rinj të karatesë
	Shkenca sportive dhe shëndeti
	
	364966
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën  clativate analytic, 

	43. 
	Zorica 
	Stankovska
	Marrëdhënia e aftësisë kardiorespiratore, peshës së lindjes dhe BMI prindërore me statusin e obezitetit të fëmijërisë
	Shkenca sportive dhe shëndeti
	
	363321
	Fakulteti Pedagogjik "Shën Klimenti i  Ohri", Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" Shkup
	nuk është  në bazën  clativate analytic, 

	44. 
	Zharko 
	Kostovski
	Marrëdhënia e aftësisë kardiorespiratore, peshës së lindjes dhe BMI prindërore me statusin e obezitetit të fëmijërisë
	Shkenca sportive dhe shëndeti
	
	364980
	Fakulteti për edukim fizik, sport dhe shëndet, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është  në bazën  clativate analytic, 

	45. 
	Huria 
	Abazi - Alili
	Ndikimi i produkteve bankare elektronike në rritjen ekonomike: Rasti i Kosovës
	Përmbledhje e studimeve të tranzicionit
	1.1
	364212
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacion i pakompletuar  mungon kërkesa

	46. 
	Gadaf 
	Rexhepi
	Motivimi dhe aftësitë inovative të trashëgimtarëve të biznesit familjar: Rasti i Kosovës
	Revista për menaxhimin e një biznesi familjar
	2.7
	365386
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacion i pakompletuar, kërkesa nuk është e vërtetuar

	47. 
	Gadaf 
	Rexhepi
	Ndikimi i kompanive shumëkombëshe në pabarazinë në vendet e Ballkanit Perëndimor
	 Përmbledhje e biznesit dhe strategjisë ndërkombëtare
	3.1
	365405
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacion i pakompletuar, kërkesa nuk është e vërtetuar

	48. 
	Huria 
	Abazi - Alili
	Ndikimi i kompanive shumëkombëshe në pabarazinë në vendet e Ballkanit Perëndimor
	Përmbledhje e biznesit dhe strategjisë ndërkombëtare
	3.1
	364180
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacion i pakompletuar  mungon kërkesa

	49. 
	Velant 
	Ramadani
	Ndikimi i kompanive shumëkombëshe në pabarazinë në vendet e Ballkanit Perëndimor
	Pasqyrë e Biznesit Ndërkombëtar dhe Strategjisë
	3.1
	358832
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacion i pakompletuar  mungon kërkesa

	50. 
	Gadaf  
	Rexhepi
	Gratë Sipërmarrëse të Minoritetit: Faktorët dhe Sfidat Motivuese
	Ndryshimet strategjike
	2.8
	365429
	Universiteti i Evropës Juglindore
	dokumentacion i pakompletuar, kërkesa nuk është e vërtetuar

	51. 
	Ognen 
	Vangelov
	Rrëshqitja e Hungarisë në autokraci: pengesa të brendshme dhe të jashtme për përfshirjen e reformave demokratike
	Revista tremujore e Shkencave Politike
	3.1
	366866
	Universiteti Kolegji Amerikan  Shkup
	dokumentacion i pakompletuar, kërkesa nuk është e vërtetuar

	52. 
	Marjan 
	Petreski
	Ndikimi i Covid 19 në eksportet në Maqedoni - analizë në nivel firme
	
	
	Nr.arkivor. 15-9665/1 të datës 12.09.2023
	Universiteti Kolegji Amerikan  Shkup
	nuk është në bazën clarivate analytic

	53. 

	Vlladimir 
	Trajkovski
	Plani S E tashmja dhe e ardhmja e botimit me akses të hapur
	Revista mbi terapinë riatach dhe diversitetet e zhvillimit
	
	270007
	Fakulteti Filozofik, Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazën clarivate analytic

	54. 
	Lidija 
	Stojanoviq
	Thelbi i harmonisë
	Studimet sllave të Poznanit
	
	338269
	Instituti Folklorik "Marko Cepenkov", Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi", Shkup
	nuk është në bazën clarivate analytic

	55. 
	Boban 
	Karapejovski
	Zhvillimi i artikullit morfologjik postpozitiv në gjuhën maqedonase si eksponent i referencës gjenerike
	Sllovenisht: Revista Sllave Ndërkombëtare
	
	338683
	Fakulteti filologjik "Bllazhe Koneski", Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" Shkup
	kërkesa nuk është e vërtetuar kërkesa nga parashtruesi nuk është plotësuar deklarata për pëlqimin e të  dhënave nuk është në bazën clativate analytic  

	56. 
	Islam 
	Jusufi
	A është gjithëpërfshirja e nevojshme për legjitimitetin e rajonalizmit të ri? Zbërthimi i negociatave për nismën e Ballkanit të Hapur”.
	Rishikimi i Transilvanisë
	
	
	
	Nuk është subjekt i veprimtarisë kërkimore-shkencore

	57. 
	Islam 
	Jusufi
	Gratë si një aktore në zhvillim në paqe dhe siguri: ndikimi i Rezolutës 1325 në Shqipëri
	Gazeta e Sigurisë Rajonale
	
	
	
	Nuk është subjekt i veprimtarisë kërkimore-shkencore

	58. 
	Islam 
	Jusufi
	Kthyeshmëria e joliberalizmit: Rasti i Maqedonisë së Veriut
	Evropën Juglindore
	
	
	
	Nuk është subjekt i veprimtarisë kërkimore-shkencore



11. Me kërkesat e refuzuara nga Shkencat Humane
	




KËRKESAT E REFUZUARA NGA SHKENCAT HUMANE


	Nr.rend
	Emri
	Mbiemri
	Titulli i punimit

	Titulli i revistës
	Faktor ndikimi
	Nr.ID
	Parashtrues
	Vërejtje 


	1. 
	Sonja
	Kitanovska-Kimovska
	Marrëdhënia punë-familje dhe rezultatet e vendit të punës mes përkthyesve dhe interpretuesve profesionistë: a po ndryshojnë marrëdhënien Covid-19 dhe të qenit prindër?
	Revista për ndërkombëtarizim dhe lokalizim. COVID-19 dhe ndryshimet e vazhdueshme në shkencën e përkthimit dhe interpretimit
	
	359887
	Fakulteti filologjik "Bllazhe Koneski", Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" Shkup
	nuk është në bazën clativate analytic 

	2. 
	Biljana
	Mirçevska-Bosheva
	Diskursi pedagogjik i mësimdhënësit  të ardhshëm dygjuhësh të gjuhës ruse
	
Rusistika 
	
	368708
	Fakulteti filologjik "Bllazhe Koneski", Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" Shkup
	nuk është në bazën clarivate analytic 

	3. 
	Biljana
	Mirçevska-Bosheva
	Konceptimi i dashurisë në gjuhën ruse, maqedonase dhe sllovene
	
Sllavia Centralis
	
	368811
	Fakulteti filologjik "Bllazhe Koneski", Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" Shkup
	nuk është në bazën clarivate analytic 



12.	Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e sjelljes së tij.


ARSYETIM

Konform  nenit 2 të Rregullores për realizimin e të drejtës së shpërblimit të njëhershëm për publikimin e punimit shkencor dhe për kompensimin e mjeteve për publikimin e punimeve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 102/2018) , është shpallur  konkurs për ndarjen e mjeteve financiare të njëhershme për punimin kërkimor-shkencor të publikuar  për vitin 2022 me nr. 15-3662/2 të datës 28.03.2023. Në Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës deri më 15.07.2023 janë dorëzuar 483 kërkesa nga autorë të punimeve shkencore për ndarjen e mjeteve  për  punim kërkimor shkencor vendor të publikuar në revistë shkencore ndërkombëtare me faktor ndikimi. Në pajtim me nenin 3 paragrafin 1 të Rregullores për ushtrimin e së drejtës për shpërblim të njëhershëm për publikimin e punimit shkencor dhe për kompensimin e mjeteve të paguara për publikimin e punimeve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë ” nr. 102/2018) kërkesat e parashtruara janë shqyrtuar nga komision i përbërë prej pesë anëtarësh i formuar nga ministrja e Arsimit dhe Shkencës me Aktendimin nr. 15-7063/1 të datës  23.07.2024 dhe përgatiti  Raport me Listë -Propozimesh deri te ministrja e Arsimit dhe e Shkencës nr. 15-7063/2  të datës 30.10.2024.
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të paraqitura të cilët i plotësojnë  kushtet e përcaktuara në konkurs, gjithsej 350, komisioni vendosi konform pikës 3 të Konkursit që Ministria rezervon të drejtën për përzgjedhje shtesë nëse paraqiten nëse dorëzohen më shumë se numri i parashikuar i punimeve për të cilat do të ndahen mjete të caktuara, ku autorët për 300 punime do të përfitojnë mjete financiare të njëhershme
Sipas fushave shkencore, punimet kërkimore-shkencore financohen nga: “Shkencat matematiko-natyrore 85, “Shkencat tekniko-teknologjike”-77, fusha shkencore “Shkencat medicinale dhe shëndetësi”-55, “Shkencat bioteknike”-26, dhe fusha shkencore e “Shkencave Shoqërore”-57. Punime kërkimore- shkencore  të refuzuara të cilët nuk i plotësojnë kushtet konform  konkursit janë 133. Sipas fushave shkencore : "Shkenca matematiko-natyrore"-63, "Shkencat tekniko-teknologjike"-30, fusha shkencore  "Shkenca medicinale"-17, "Shkenca bioteknike"-12, fusha shkencore e "Shkenca shoqërore "-58 dhe fusha shkencore e "Shkenca Humane"-3.
Aktendimin për financimin e punimeve të pranuara kërkimore-shkencore nga autorë vendas të publikuara  në revista shkencore ndërkombëtare me faktor ndikimi (impakt faktor ) për vitin 2022 sipas fushave shkencore, miratohet nga ministrja në bazë të kushtit konkurrues për ndarjen e mjeteve  për financimin e punimeve  kërkimore- shkencore vendor në  revistë ndërkombëtare me faktor ndikimi (impakt faktor) për vitin 2022, planin financiar të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës për vitin 2024 dhe Programin për Veprimtari Kërkimore Shkencore për vitin 2024 (“Gazeta Zyrtare e RMV-së ” nr. 41/ 2024 dhe 176/2024).

Sipas asaj që u theksua më lartë  u vendos si në dispozitiv të këtij Aktvendimi.										                                                                                                                                               

                                                                                                                                                           Министерка за образование и наука,
												Проф. д-р Весна Јаневска
Изготвил : Александар Петров
Прегледал: Светлана Пинева
Одобрил/Miratoi: Ељван Хасановиќ


         


 


 


 


Në bazë të nenit 50 të Ligjit për Veprimtarinë Kërkimoro


-


Shkenore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 46/08, 103/08, 24/11, 80/12, 24/13, 147/13, 
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                Në bazë të nenit 50 të Ligjit për Veprimtarinë Kërkimoro - Shkenore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 46/08, 103/08, 24/11, 80/12, 24/13, 147/13,  41/14, 145/15, 154/15, 30/16 dhe 53/16) dhe (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedoni së së Veriut” nr. 257/20, 163/21 dhe 64/24), nenit 3 paragrafit 3 të Rregullores  për realizimin e  t ë drejtës  së   shpërblim it   të njëhershëm në të holla për   publikimin e   punimit shkencor dhe për  dhe për kompensimin e mjeteve të paguara për publikimin  e punimeve   (“Gazeta Zyrtare e Rep ublikës së Maqedonisë” nr. 102/2018), Raport i punës  nga   Komisioni   për propozimin e ministres për përzgjedhjen e kandidatëve të  cilët  konkuruan për ndarjen e mjeteve të njëhershme për   pu blikimin e   punim i t   kërkimoro - shkencore    për vitin 2022, nr.15 - 7063/2, të datës 30.1 0.2024, ndërsa në pajtueshmëri  me Planin Financiar të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës për vitin 2024, Ministrja e Arsimit dhe Shkencës solli     AKTVENDIM   për financimin e kërkesave të pranuara për punimet kërkimoro - shkencore nga autorë vendas të  publikuara   n ë revista shkencore  ndërkombëtare me faktor ndikimi (faktor impakt) për vitin 2022                                       1.Për financimin e kërkesave të pranuara për punime kërkimoro - shkencore nga autorë vendas të botuara në revista shkencore  ndërkombëtare me f aktor ndikimi (faktor impakt) për vitin 2022              

